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EKONOMINĖ APŽVALGA 
 

2025 metai istorijoje greičiausiai bus minimi kaip Donaldo Trumpo pradėto pasaulinio prekybos 

karo pradžia. Metų pradžią lydėjo išaugusi pasaulio ekonomikos recesijos rizika – daugiausia dėl 

grasinimų kai kurioms šalims taikyti net daugiau nei 100 proc. siekiančius importo muitus į JAV. Vis 

dėlto antroje metų pusėje pasaulis, taip pat ir Europos Sąjunga bei Lietuva, galėjo kiek atsikvėpti: muitai 

augo gerokai mažiau, nei buvo signalizuota anksčiau. 

Metų pradžioje išaugęs neapibrėžtumas ir nepasitikėjimas rinkose vėliau kiek atslūgo, tačiau 

situaciją vėl destabilizavo naujas konfliktas tarp JAV ir Europos Sąjungos dėl Grenlandijos. Taigi prie jau 

esamų geopolitinių įtampų 2025 m. prisidėjo dar vienas reikšmingas neapibrėžtumo šaltinis – D. 

Trumpo politika, apimanti ne tik ekonomiką. 

Tokiomis sąlygomis Lietuvos ekonomika augo šiek tiek lėčiau nei 2024 metais. Jei 2024 m. realus 

BVP augimas siekė 3,0 proc., tai 2025 m. – 2,9 proc. Didžiąją dalį augimo generavo paslaugų sektorius, 

tačiau pramonė išliko svarbi – ji prisidėjo maždaug ketvirtadaliu prie bendro BVP augimo. Pramonėje 

sukuriama pridėtinė vertė padidėjo 3,2 proc. 

Ekonomikos augimą palaikė palanki Europos Centrinio Banko monetarinė politika (keturis kartus 

iki 2,0 proc. sumažintos bazinės palūkanų normos), stabilizavusios energijos kainos ir Europos Komisijos 

įgyvendinamos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (RRF). Gyventojų reali 

perkamoji galia augo – darbo užmokestis didėjo sparčiau (8,4 proc.) nei infliacija (metinė infliacija 2025 

m. gruodį siekė 3,4 proc.). 

Pagal augimo tempą Lietuvos ekonomika išliko tarp lyderių Europos Sąjungoje. Išankstiniais 

duomenimis, 2025 m. sparčiau nei Lietuvoje BVP augo tik Airijoje (10,2 proc.), Lenkijoje (3,3 proc.) ir 

Ispanijoje (2,9 proc.). Tuo metu kitų Baltijos šalių – Estijos ir Latvijos – ekonomikos augo gerokai lėčiau, 

atitinkamai 0,7 ir 1,2 proc. 

 

Lentelė Nr. 1 BVP augimas 2025 m. (%) 
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2025 m. pramonės produkcijos vertė palyginamosiomis kainomis, palyginti su 2024 m., padidėjo 

3,2 proc. ir siekė 30,3 mlrd. eurų. Per metus sparčiausiai augo pagrindinių metalų gamyba (164,0 proc.) 

bei kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamyba (31,7 proc.). 

Tuo tarpu labiausiai mažėjo variklinių transporto priemonių, priekabų ir puspriekabių gamyba (–

17,4 proc.), pagrindinių vaistų ir farmacinių preparatų gamyba (–17,2 proc.) bei drabužių siuvimas (–8,3 

proc.). 

 

 

 

Lentelė Nr. 2 Pramonės produkcijos vertė (%) 

Jei 2024 m. prekių eksportas, palyginti su 2023 m., sumažėjo net 7,7 proc., tai 2025 m. jis iš esmės 

stagnavo ir liko 2024 m. lygyje. Bendras prekių eksportas augo vos 0,2 proc. ir siekė 36,9 mlrd. eurų. 

Tuo tarpu lietuviškos kilmės prekių eksportas didėjo sparčiau – 2,8 proc., iki 25,3 mlrd. eurų. 

Pagrindinės eksporto rinkos 2025 m. buvo Latvija (12,4 proc. viso eksporto), Lenkija (10,2 proc.), 

Vokietija (9,0 proc.), Nyderlandai (6,6 proc.), Estija (6,0 proc.), JAV (4,7 proc.), Švedija (4,3 proc.), Jungtinė 

Karalystė (4,3 proc.), Ukraina (3,9 proc.) ir Prancūzija (2,8 proc.). Jei 2024 m. Baltarusija dar buvo tarp 

dešimties didžiausių eksporto partnerių, tai 2025 m. jos neliko net penkioliktuke. 
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Pagal prekių grupes daugiausia eksportuota mineralinių produktų (13,9 proc. viso eksporto), 

mašinų ir mechaninių įrenginių (13,6 proc.), chemijos pramonės ir jai giminingų šakų produkcijos (11,4 

proc.), paruoštų maisto produktų (9,5 proc.), įvairių pramonės gaminių (8,4 proc., iš jų 7,9 proc. sudarė 

baldai), transporto priemonių ir susijusios įrangos (6,4 proc.) bei plastikų ir jų gaminių (5,9 proc.). 

Didžiausią nuosmukį 2025 m. patyrė būtent plastikų ir jų gaminių eksportas – jis, palyginti su 

2024 m., sumažėjo 6,2 proc. 

  

 

Paveikslėlis Nr. 1 Lietuvos 2025 metų eksporto pasiskirstymas 

Lietuvos pramonės lūkesčiai 2025 m. išliko prislopinti – visus metus nesiekė 50 punktų ribos. 

Vidutinis pramonės lūkesčių indeksas sudarė 47,4 ir buvo žemesnis už ilgametį vidurkį (48,1). Per metus 

lūkesčiai nuosekliai mažėjo. 

Išsiskyrė tik kompiuterinių, elektroninių ir optinių gaminių gamybos sektorius – šio sektoriaus 

įmonių lūkesčiai visus metus viršijo 50 punktų ribą ir vidutiniškai siekė 52,6. 

Nepaisant augusios pramonės produkcijos, geopolitinės ir ekonominės įtampos regione bei 

pasaulyje, taip pat Vokietijos pramonės stagnacija ir toliau slopino verslo pasitikėjimą. Pramonės įmonių 

pajėgumų panaudojimas visus metus išliko žemesnis už ilgametį vidurkį – siekė apie 71 proc., kai 

ilgametis vidurkis yra 75 proc. 

Vis dėlto, nepaisant įtampų tarptautinėje prekyboje, pramonės įmonės iš esmės stengėsi išlaikyti 

darbo vietas. Ryškesnis darbuotojų skaičiaus mažėjimas fiksuotas tekstilės ir drabužių siuvimo 

sektoriuose. 2025 m. visoje pramonėje (be statybų) dirbo 4,2 proc., arba apie 11 tūkst., mažiau 

darbuotojų nei 2024 m., o apdirbamojoje pramonėje – 3,4 proc., arba apie 8 tūkst. mažiau. 
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Diagrama Nr. 1 Pramonės lūkesčių indeksas 2025 m. 

Galima prognozuoti, kad 2025 m. prasidėjusio prekybos karo pasekmės visu mastu išryškės 

artimiausiais metais. Jau dabar matomas globalių tiekimo grandinių fragmentavimasis – jos vis dažniau 

skaidomos į regionines arba geopolitiškai saugesnes struktūras. 

Europos Sąjungai ir Lietuvai tai nėra palanki tendencija, nes jų ekonomikos yra gerokai atviresnės 

nei pagrindinių konkurentų – JAV ir Kinijos. Tarptautinės prekybos prekėmis ir paslaugomis dalis 

Lietuvoje siekia iki 80 proc. BVP, Europos Sąjungoje – apie 50 proc., tuo tarpu Kinijoje – apie 20 proc., 

o JAV – tik apie 11 proc. 

Tiekimo grandinių skaidymas labiausiai gali paveikti būtent Europos Sąjungos gamintojus, o 

viena iš galimų pasekmių – reikšmingas darbo vietų mažėjimas pramonėje. 

Taigi, nors 2025 metai jau baigėsi, jie įžiebė sunkiai sustabdomus procesus, kurie spartina 

brandžių technologijų pramonės sektorių konkurencingumo mažėjimą Europos Sąjungoje ir Lietuvoje. 

Tuo pat metu pažangiausi sektoriai kol kas dar nėra pajėgūs kompensuoti šių praradimų ir užtikrinti 

pakankamo ekonomikos augimo tempo. 
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LPK STATUS QUO 

2025 metais Lietuvos pramonininkų konfederaciją (LPK) sudarė 56 šakinės asociacijos, 8 

regioninės asociacijos ir 30 neasocijuotų narių. 

 

Diagrama Nr. 1 LPK narių sudėtis 2025 metais 

2025 M. PRIIMTI NAUJI NARIAI:  

• Lietuvos elektros energijos kaupiklių asociacija 

• Asociacija „ICW Baltic“ 

• Lietuvos gynybos ir kosmoso pramonės asociacija (LGKPA) 

• Asociacija „Karo palikimo grėsmės prevencija“. 

• UAB „Teltonika“ 

• UAB „Elgama-Elektronika“ 

• Visorių informacinių technologijų parkas 

• UAB „Bagfactory“ 
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LPK VALDYMAS 

LPK valdybą 2025 m. sudarė: LPK Prezidentas „BOD Group“ įkūrėjas Vidmantas Janulevičius. 

Viceprezidentai: 

• Alvydas Stulpinas, UAB „Putokšnis“ valdybos pirmininkas,  

• Antanas Zabulis, Tarptautinės prekybos naftos produktais įmonių asociacijos prezidentas,  

• Andrius Pranckevičius, AB „Kauno grūdai“ generalinis direktorius, 

• Audronė Kuskytė, AB „Achema“ generalinė direktorė, 

• Dalius Gedvilas, Lietuvos statybininkų asociacijos prezidentas, jį rudenį pakeitė Rimantas 

Juška, Klaipėdos pramonininkų asociacijos prezidentas 

• dr. Monika Paulė, Lietuvos biotechnologų asociacijos LithuaniaBIO viceprezidentė, 

• dr. Virginijus Radziukynas, Lietuvos energetikos instituto (LEI) vyr. mokslinis darbuotojas, 

• Robertas Dargis, Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacijos valdybos narys, jį rudenį 

pakeitė Žydrūnas Grinius, Šiaulių pramonininkų asociacijos prezidentas, 

• Rolandas Valiūnas, advokatų kontoros „Ellex Valiunas“ vadovaujantysis partneris, 

• Romas Austinskas, Lietuvos nacionalinės vežėjų automobiliais asociacijos „LINAVA“ 

prezidentas, jį pavasarį pakeitė Povilas Drižas, Tarptautinio transporto ir logistikos aljanso 

generalinis sekretorius 

• Sigitas Paulauskas, Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacijos „Lietuvos mediena“ 

valdybos pirmininkas. 

  

Siekdama užtikrinti kryptingą veiklos planavimą, strateginių tikslų įgyvendinimą ir 

vieningos bei LPK narių lūkesčius ir interesus atliepiančios politikos įgyvendinimą, LPK 2025 

metais rėmėsi šiomis strateginėmis gairėmis: 

1. Socialinio dialogo ir partnerystės stiprinimas. 

2. Prieigos prie kapitalo didinimas. 

3. Europos struktūrinių fondų lėšų pritraukimas įmonėms, siekiančioms technologinio 

atsinaujinimo ir aukštesnės pridėtinės vertės produktų kūrimo. 

4. Pramonė 4.0 platformos įveiklinimas (skaitmeninimas). 

5. LPK veiklos tarptautiškumo ir bendros veiklos su užsienio partneriais-organizacijomis plėtra. 

6. Regioninės politikos aktualizavimas ir aktyvesnis LPK įsitraukimas į regionų klausimų sprendimą. 

7. Didinti įtaką, siekiant šalies ateitį lemiančių valstybės sprendimų, kurie užtikrintų didesnį 

konkurencingumą ir ekonomikos augimą. 

8. Jaunojo verslo įtraukimas į konfederacijos veiklą. 

9. Verslo ir juos atstovaujančių organizacijų konsolidacija. 

10. Visuomenės suvokimo, kad verslas yra ekonomikos, grindžiamos privačia nuosavybe ir 

ekonomine veikla, stuburas ir visos ekonomikos bei piliečių gerovės garantas formavimas. 

11. Tolygus ir subalansuotas pramonės perorientavimas Žaliojo kurso link. 
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POSĖDŽIAI 

2025 m. įvyko du svarbūs Lietuvos pramonininkų konfederacijos (LPK) prezidiumo lygmens 

susitikimai, kuriuose aptarti tiek strateginiai organizacijos veiklos klausimai, tiek priimti reikšmingi 

sprendimai dėl LPK veiklos ir valdymo. 

 

Vasario 4 d. vykusiame LPK Prezidiumo posėdyje daugiausia dėmesio skirta 2025 metų veiklos 

prioritetams ir aktualiai politinei bei ekonominei aplinkai. Posėdyje dalyvavęs tuometinis Ministras 

Pirmininkas Gintautas Paluckas pristatė Vyriausybės prioritetus – ekonomikos atsparumo stiprinimą, 

biurokratinės naštos mažinimą, gynybos pramonės plėtrą ir migracijos politikos tobulinimą. Vyko aktyvi 

diskusija su verslo atstovais dėl investicinės aplinkos, finansavimo prieinamumo ir žaliosios 

transformacijos iššūkių. Taip pat aptartos LPK veiklos kryptys, organizaciniai klausimai. 

 

Gegužės 6 d. Vilniuje vyko LPK XII-asis Suvažiavimas (Prezidiumo sprendimu sušauktas), kuriame 

dalyvavo Lietuvos ekonomikos ir inovacijų ministras Lukas Savickas. Renginio metu aptarti esminiai 

klausimai, susiję su pramonės sektoriaus plėtra, socialinio dialogo ateitimi bei organizacijos vidine 

veikla. Suvažiavime delegatai patvirtino 2024 m. LPK finansinę atskaitomybę ir priėmė sprendimą 

atnaujinti LPK įstatus. LPK įstatų atnaujinimas inicijuotas siekiant panaikinti prieštarą Asociacijų 

įstatymui, supaprastinti ir dar labiau skaidrinti organizacijos veiklos ir sprendimų priėmimo procedūras, 

palengvinti LPK susitikimų organizavimo ir veikimo tvarką. Pokyčiais siekiama užtikrinti didesnį 

organizacijos veiklos efektyvumą ir lankstumą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII-asis LPK Suvažiavimas 

https://lpk.lt/lpk-prezidiumo-posedyje-diskusija-su-premjeru-ir-strateginiai-prioritetai/
https://lpk.lt/lpk-suvaziavime-apdovanojimai-eksporto-lyderiams-demesys-socialinio-dialogo-issukiams-ir-svarbus-sprendimai-organizacijos-viduje/
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KOMITETŲ VEIKLA 

2025 m. LPK veikė 12 komitetų ir įvyko 52 posėdžiai, kurių metu aptartos aktualiausios temos 

bei klausimai. 

 

 

Diagrama Nr. 2 2025 metais įvykę komiteto posėdžiai 

Agromaisto ir bioekonomikos komitetas. Pirmininkas – Andrius Pranckevičius 

 2025 m. – 5 posėdžiai. 

Svarstytos komiteto veiklos kryptys, didelės pridėtinės vertės maisto perdirbimo sektoriaus 

stiprinimas, komiteto darbo efektyvinimas ir patrauklumo didinimas, kompromisų paieškos 

mechanizmai. 

Aplinkosaugos ir žiedinės ekonomikos komitetas. Pirmininkas – Sigitas Paulauskas 

2025 m. – 3 posėdžiai. 

Svarstyta poveikio aplinkai vertinimas, pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymas, būsto renovacija, 

miškų politika, taršos prevencijos ir kontrolės reguliavimas.  

Darbo ir socialinės politikos, žmogiškųjų išteklių komitetas. Pirmininkai – Romas Austinskas 

/ Reda Stankevičienė 

 2025 m. – 5 posėdžiai. 

Susitikime su Ministre pirmininke Inga Ruginiene aptartas Vyriausybės programos įgyvendinimo 

planas ir aktualūs klausimai – darbo santykiai, užsieniečių įdarbinimas, regioninis nedarbas bei išmokų 

sistema. Taip pat svarstytas MMA dydis 2026 m., siūlant jį didinti 9,6 proc. (iki 1138 Eur bruto) NPD 

didinimo sąskaita, o alternatyviai – 3,9 proc. Formuota LPK pozicija dėl kolektyvinės sutarties ir 

suminės darbo laiko apskaitos, nutarta kreiptis į SADM dėl išaiškinimų, taip pat aptarti užsieniečių 

teisinės padėties įstatymo pakeitimai. Susitikime su Užimtumo tarnyba diskutuota apie ilgalaikių 

bedarbių, vyresnio amžiaus asmenų ir jaunimo įtraukimą į darbo rinką. Taip pat atskirai buvo aptarti 

komiteto veiklos organizavimo, prioritetų ir darbo grupių klausimai. 
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Ekonomikos ir verslo aplinkos komitetas. Pirmininkė – Audronė Kuskytė 

 2025 m. – 4 posėdžiai. 

Posėdyje su ILTE atstovais aptarta programa „Milijardas verslui“; posėdyje, skirtame komiteto veiklos 

organizavimui ir prioritetų nustatymui, aptarti darbo principai, narių įsitraukimas atstovaujant LPK 

pozicijas valstybės institucijose bei Seimo rudens sesijos darbų planas; susitikime su VMI aptarti 2026 

m. mokesčių pakeitimai ir jų taikymas; susitikime su „Rödl & Partner“ aptarti mokestiniai aspektai 

plečiantis į užsienio rinkas. 

Energetikos ir klimato kaitos komitetas. Pirmininkas – Virginijus Radziukynas 

2025 m. – 12 posėdžių. 

Posėdžiuose ir LPK nariams skirtuose seminaruose daug dėmesio skirta CO₂ surinkimo, 

transportavimo, saugojimo ir panaudojimo (CCS/CCUS) sprendimams, elektros tinklų klausimams 

(įtampos kryčiams, tiekimo patikimumui), elektros energijos kaupimo sistemoms ir jų kibernetiniam 

saugumui, taip pat vandenilio energetikos technologijoms bei jų infrastruktūros plėtrai Lietuvoje. Taip 

pat pristatyti tarptautinio konsorciumo studijos rezultatai. Seminarų metu LPK nariai supažindinti su 

technologijų vystymo kryptimis, iššūkiais ir praktinio taikymo galimybėmis, siekiant padėti pasirengti 

jų diegimui ir efektyviai pasinaudoti atsiveriančiomis galimybėmis. 

Gynybos pramonės komitetas. Pirmininkai – Robertas Dargis / Vidmantas Janulevičius 

2025 m. – 5 posėdžiai. 

Daugiausia dėmesio skirta gynybos ir saugumo pramonės stiprinimui: aptartas ginklų kontrolės 

reguliavimo tobulinimas bei reikalavimai gamintojams, teikti pasiūlymai dėl sisteminio valstybės ir 

verslo bendradarbiavimo (įskaitant Gynybos komiteto steigimą Vyriausybėje, akademinės 

bendruomenės įtraukimą, duomenų ir tiekėjų bazių kūrimą, viešųjų pirkimų gairių rengimą ir institucijų 

kompetencijų stiprinimą). Taip pat nagrinėti pasiūlymai Krašto apsaugos ministerijai dėl pramonės 

plėtros prioritetų, infrastruktūros, investicijų, klasterių ir tarptautinio bendradarbiavimo, akcentuotas 

būtinas stipresnis koordinavimas tarp institucijų ir verslo, gamybos lokalizacija Lietuvoje, tiekimo 

grandinių patikimumas, inovacijų išlaikymas bei kritinių technologijų (ypač dronų ir antidronų) 

vystymas. Be to, aptarta projekto „Gynybos ir saugumo pramonės plėtros strategija“ įgyvendinimo eiga 

ir iššūkiai. 

Inovacijų, mokslinių tyrimų ir technologijų komitetas. Pirmininkė – dr. Monika Paulė 

 2025 m. – 5 posėdžiai. 

Aptartos MTEP lengvatos, finansavimo priemonės, teisės aktų tobulinimas, „Europos horizontas“, 

Vyriausybės programos įgyvendinimas, komiteto struktūra. 

Korporatyvinių reikalų ir teisės komitetas. Pirmininkas – Rolandas Valiūnas 



Lietuvos pramonininkų konfederacija  //2025 

12 

 

Komitetas dirbo nuolatiniu ekspertiniu (ad hoc) principu, orientuotu į operatyvų reagavimą, todėl 

formalūs posėdžiai nebuvo organizuojami. Komentuoti Civilinio kodekso bei Asociacijų įstatymo 

pakeitimai, prisidėta rengiant LPK pozicijas dėl Konkurencijos įstatymo pakeitimo ir Maisto tarybos 

veiklos, taip pat dalyvauta susitikime su Europos Komisijos atstovais dėl „Rule of Law“ užtikrinimo 

Lietuvoje, teiktos LPK pozicijos, konsultacijos lobizmo ir konkurencijos klausimais, pagal poreikį 

dalyvauta Trišalės tarybos veikloje. 

Regioninės politikos komitetas. Pirmininkas – Alvydas Stulpinas 

 2025 m. – 4 posėdžiai. 

Regioninės politikos stiprinimas, verslo atstovavimas, iniciatyvos regionuose, pasiūlymai 

Vyriausybei, socialinio dialogo projektas. 

Švietimo politikos komitetas. Pirmininkai – Tomas Prūsas / Monika Paulė 

 2025 m. – 2 posėdžiai. 

Profesinio mokymo infrastruktūra, komitetų sujungimo klausimas, prioritetai Vyriausybės 

programos kontekste. 

Transporto, infrastruktūros ir logistikos komitetas. Pirmininkai – Romas Austinskas / Povilas 

Drižas 

 2025 m. – 3 posėdžiai. 

Kelių infrastruktūros finansavimas, Klaipėdos uostas ir aplinkkeliai, mokesčiai, Rail Baltica, 

teisėkūra, ES finansavimas, infrastruktūros plėtra ir konkurencingumas. 

Užsienio prekybos ir ES reikalų komitetas. Pirmininkas – Antanas Zabulis 

2025 m. – 4 išplėstiniai posėdžiai. 

Aptarta ekonominė diplomatija, eksporto skatinimo priemonės, JAV ir ES prekybos politika, LPK 

pozicija dėl ES ir MERCOSUR susitarimo, tarptautinių verslo ryšių ir rinkų plėtra. 

 

DARBO GRUPĖS IR KOMISIJOS 

Trišalė taryba 

2025 m. įvyko 16 Trišalės tarybos posėdžių. Svarstyti įvairūs socialiniai ir ekonominiai klausimai, susiję 

su darbo santykiais, socialiniu dialogu bei ekonomine politika.  
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Pagrindinės temos: 

• Svarstyti Darbo kodekso (DK) ir susijusių įstatymų pakeitimai. Dauguma jų buvo išsamiai aptarti 

Darbo santykių komisijoje prie Trišalės tarybos, o išsiskyrus socialinių partnerių nuomonėms, 

galutinius sprendimus dėl tolesnio teikimo priėmė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

• Trišalė taryba teikė nuomones Seimui dėl kelių teisėkūros iniciatyvų. Nutarta atidėti klausimo dėl 

darbuotojų teisės atsijungti nuo skaitmeninių įrenginių svarstymą, laukiant Europos Komisijos 

konsultacijų rezultatų. Taip pat pritarta siūlymui suteikti teisę į ilgalaikio darbo išmoką 

darbuotojams, kurių darbo sutartys nutrūko mirus darbdaviui – fiziniam asmeniui. Dėl siūlymo 

ilginti vaikų amžių, iki kurio tėvams suteikiamos papildomos poilsio dienos, fiksuotos skirtingos 

nuomonės.  

• Intensyviai svarstytas 2026 m. minimalios mėnesinės algos dydis. Socialiniai partneriai sutarimo 

nepasiekė: Vyriausybės atstovai siūlė 1153 Eur, profesinės sąjungos – 1198 Eur, o LPK neprieštaravo 

MMA didinimui, tačiau siūlė remtis Lietuvos banko prognozėmis.  

• Aptartas 2024–2028 m. socialinio dialogo ir kolektyvinių derybų skatinimo veiksmų planas. LPK yra 

viena iš dviejų darbdavių organizacijų, laimėjusių konkursą šiam planui įgyvendinti.  

• Darbo santykių komisijoje taip pat išsamiai svarstyti DK pakeitimai, susiję su Darbo užmokesčio 

skaidrumo direktyvos perkėlimu, bei pradėtas svarstyti ES direktyvos dėl darbo sąlygų gerinimo 

platformų darbe įgyvendinimas. 

  

Darbo santykių komisija 

Įvyko 18 Darbo santykių komisijos posėdžių. Juose svarstyti DK pakeitimai (dėl darbo santykių 

reguliavimo tobulinimo) ir susiję teisės aktų projektai; valstybės ir savivaldybių turto valdymo įstatymo 

pakeitimai; nagrinėti DK pakeitimai, susiję su Darbo užmokesčio skaidrumo direktyvos perkėlimu.  

Trišalė taryba prie Užimtumo tarybos 

2025 m. įvyko 3 Trišalės tarybos prie Užimtumo tarnybos posėdžiai. Posėdžiuose svarstyta tinkami 

žemės ūkio kvitai ir jų keliama nelegalaus darbo rizika, dalyvavimo aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonėse atrankos kriterijai 2025 m., darbo rinkos apžvalga 2025 m., garantinio ir ilgalaikio darbo 

išmokų fondų lėšų poreikis Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimui, Užimtumo 

didinimo programų projektai 2026-iems metams. 

Užimtumo taryba prie Užimtumo tarnybos 

2025 m. įvyko 2 Užimtumo tarybos prie Užimtumo tarnybos posėdžiai. Apžvelgta Užimtumo tarnybos 

veikla, jaunimo pritraukimas į darbo rinką, parama verslo kūrimui, situacija darbo rinkoje, darbo rinkos 

veidrodis: lūkesčiai ir profesijos išbandymo galimybės. 
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ES REIKALAI IR UŽSIENIO RYŠIAI 

LPK ATSTOVAVIMAS BUSINESSEUROPE  

LPK  turi  nuolatinį atstovą BusinessEurope (Rasa Uždavinytė) ir deleguotus atstovus 35-iuose 

komitetuose ir darbo grupėse, kur atstovaujama prioritetiškai svarbiausiose srityse ar iškilus 

konkrečiam poreikiui dėl ES teisėkūros pasiūlymo.  

LPK kasmet prisideda ir teikia duomenis rengiant esmines BusinessEurope ekonomines apžvalgas 

ir prognozes (žr. čia ir čia) bei formuojant politinių prioritetų kryptis ir juos perteikiant esminiuose 

BusinessEurope dokumentuose (žr. čia)  ir politinėse kampanijose (žr. čia). 

Dalyvauta BusinessEurope Prezidentų tarybos (COPRES) susitikimuose pirmininkaujančių ES 

valstybių sostinėse Kopenhagoje (Danija) ir Nikosijoje (Kipras), 24-iuose nuolatinių atstovų posėdžiuose 

(R. Uždavinytė),  2-uose BusinessEurope narių generalinių direktorių komiteto (EXCO) susitikimuose 

Briuselyje, 2-uose gyvuose ir nuotoliniuose BusinessEurope  Pramonės reikalų komiteto posėdžiuose, 

4-iuose  Tarptautinių ryšių komiteto posėdžiuose,  Gynybos ir saugumo darbo grupės posėdyje, 2-uose 

US Network posėdžiuose, Neighbourhood & Enlargement darbo grupės posėdyje, Eurasia Network 

posėdyje,  ir kt.  

LPK jau 2025 m. ėmėsi paruošiamųjų veiksmų BusinessEurope Prezidentų tarybos (COPRES) 

posėdžiui Vilniuje, kuris vyks 2026 m. lapkričio 25-27 d., prieš startuojant Lietuvos pirmininkavimo ES 

Tarybai laikotarpiui 2027 m. 1-ą pusmetį. 

 

LPK ATSTOVAVIMAS BUSINESS AT OECD (BIAC) 

LPK atstovavimas BIAC –  deleguoti atstovai į 12 komitetų ir darbo grupių, dalyvaujama nuotoliu 

kasmetinėje BIAC Generalinėje asamblėjoje. 

LPK kasmet prisideda ir teikia duomenis ir analitines įžvalgas rengiant Business at OECD Economic 

Policy Outlook (žr. čia ).  

 

LPK ATSTOVAVIMAS EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETE 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitete (EESRK) LPK atstovu iki spalio mėn. buvo 

Gintaras Morkis, nuo spalio mėn. – Eitvydas Bajarūnas, pakaitinė narė R. Uždavinytė. G. Morkis 

vadovavo Rytų kaimynystės komitetui, Pramonės pokyčių konsultacinei komisijai (CCMI), ES–Čilė 

Jungtiniam konsultaciniam komitetui. Taip pat buvo Darbdavių grupės Biuro narys ir EU–Vietnam 

https://www.businesseurope.eu/publications/businesseurope-economic-outlook-autumn-2025-eu-economy-shows-resilience-amid-uncertainty-but-faces-persistently-low-growth/
https://www.businesseurope.eu/publications/businesseurope-economic-outlook-spring-2025/
https://www.businesseurope.eu/publications/copenhagen-declaration-businesseuropes-council-of-presidents/
https://rebooteurope.eu/
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.businessatoecd.org/hubfs/2025%20Economic%20Policy%20Survey%20Autumn%20Edition.pdf
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Domestic Advisory Group narys. Nuo 2025 metų spalio mėnesio, E. Bajarūnas dirba trijuose 

pagrindiniuose komiteto skyriuose: REX (išorės ryšiai), INT (vieninga rinka) ir TEN (transportas, 

energetika, Infrastruktūra ir informacinė visuomenė). Taip pat dalyvauja nuolatinėje energetikos 

grupėje ir nuolatinėje transporto grupėje. Darbas apima ES išorės santykių, vidaus rinkos, 

energetikos, infrastruktūros ir saugumo temas. 

 

VERSLO MISIJOS IR VIZITAI, SUSITIKIMAI 

Surengta 49 išvykstamosios ir atvykstamosios verslo misijos ir vizitai bei susitikimai, 

siekiant išplėsti lietuviškų prekių ir paslaugų eksportą, apsirūpinti žaliavomis ir medžiagomis 

galimybes, pritraukti investicijų, užmegzti naujus ir sustiprinti esamus verslo bei institucinius ryšius 

su užsienio partneriais: 

• Sausio 22 d. LPK vadovų susitikime Vilniuje su Europos Komisijos (EK) Aplinkos generalinio 

direktorato direktorės pavaduotoju Patrick Anthony Child buvo aptarti 2024–2029 m. EK 

darbo prioritetai ir naujos iniciatyvos, siekiant suderinti ES aplinkosaugos ir 

konkurencingumo siekius. Daugiau informacijos apie susitikimą čia. 

• Sausio 28 d. susitikime su Lenkijos ambasadoriumi Lietuvoje aptarti Lenkijos 

pirmininkavimo ES Tarybai 2025 m. I pusmetyje prioritetai, dvišalių verslo ryšių plėtros 

galimybės – daugiau informacijos žr. čia. 

• Sausio 30 d. susitikime su Uzbekistano Migracijos agentūros vadovu bei diplomatais buvo 

aptarti darbo migracijos, mokymų ir įdarbinimo klausimai, pasirašytas LPK ir šios agentūros 

bendradarbiavimo memorandumas – žr. čia. 

• Vasario 5 d. LPK Lietuvos–Ukrainos Verslo tarybos metiniame susirinkime, dirbantys 

Ukrainoje Lietuvos diplomatai pristatė galimybes Lietuvos verslui labiau įsitraukti į Ukrainos 

atstatymą vykdant Lietuvos Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) 

administruojamus paramos projektus Ukrainoje, atsiliepti į ES paskelbtą kvietimą, skatinantį 

stambias verslo investicijas Ukrainoje, aktyviau dalyvauti Ukrainos nacionaliniuose ir 

tarptautinių organizacijų viešuosiuose pirkimuose. Europos verslo asociacijos Ukrainoje 

atstovė pristatė šios asociacijos veiklą, verslo sąlygas Ukrainoje, pakvietė Lietuvos įmones 

jungtis į šią asociaciją.  

• Vasario 7 d. LPK Lietuvos–Kazachstano verslo tarybos susirinkime Europos Komisijos vieno 

iš direktoratų darbuotojas Arūnas Vinčiūnas apžvelgė intensyvinamus prekybos ir 

investicijų santykius tarp ES ir Centrinės Azijos šalių, naujas galimybes ir iššūkius. 

• Vasario 26 d. LPK prezidentas V. Janulevičius su Estijos ambasadore Lietuvoje K. Terras  

aptarė dvišalio ekonominio ir verslo bendradarbiavimo perspektyvas, ypač gynybos ir 

saugumo pramonės sferoje – žr. čia. 

• Vasario 28 d. LPK direkcijoje JAV ambasadų Lietuvoje ir Lenkijoje diplomatai pristatė JAV 

vykdomą užsienio investicijų pritraukimo programą „SelectUSA“ bei jos teikiamus 

privalumus – žr. čia. 

https://lpk.lt/europos-komisijos-aplinkos-generalinio-direktorato-atstovas-lpk-pristate-komisijos-darbo-prioritetus/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-lenkijos-ambasadoriumi-ekonomikos-ir-saugumo-prioritetai/
https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-uzbekistano-atstovais-demesys-migracijai-mokymams-ir-idarbinimui/
https://cpva.lt/salis/ukraina
https://cpva.lt/salis/ukraina
https://eba.com.ua/en/
https://lpk.lt/lpk-prezidentas-su-estijos-ambasadore-k-terras-dvisalio-ekonominio-ir-verslo-bendradarbiavimo-perspektyvas/
https://lpk.lt/jav-diplomatai-pristate-verslo-ir-investiciju-salygas-bei-galimybes/
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• Vasario 28 d. Šveicarijos įmonės „QuantumBasel“ atstovas LPK biure pristatė galimybes 

Lietuvos įmonėms pasinaudoti minėtos Šveicarijos įmonės valdomo kvantinio 

superkompiuterio funkcionalumais siekiant optimizuoti, modeliuoti ir prognozuoti veiklas, 

įdiegti mašininius mokymus – žr. čia. 

• Kovo 4 d. surengtas nuotolinis pažintinis LPK ir Filipinų Prekybos ir pramonės rūmų vadovų 

susitikimas. Dalyvavo aviacijos asociacijos LAVIA ir įmonės „KN Energies” atstovai, Lietuvos 

ambasadorius Pietų Korėjoje ir Filipinams Ričardas Šlepavičius – žr. čia. 

• Kovo 12 d. su Švedijos koncerno „SAAB” atstovais Vilniuje aptartos bendradarbiavimo ir 

partnerysčių galimybės saugumo ir gynybos srityje – žr. čia. 

• Kovo 17 d. su naująja Ukrainos ambasadore Lietuvoje Olha Nikitchenko aptarti dvišalių 

verslo ryšių plėtros galimybes gynybos pramonės, atsinaujinančios energetikos ir kitose 

srityse – žr. čia.   

• Balandžio 2 d. LPK prezidento V. Janulevičiaus ir Lietuvos–Ukrainos verslo tarybos 

direktoriaus R. Kabečiaus susitikimas su Ukrainos logistikos ir pramonės parko „Kovel-

Porto” projekto vadovu, jo kontaktai buvo nusiųsti dvišalės verslo tarybos nariams. 

• Balandžio 2 d. LPK įmonių atstovų susitikimas su Filipinų licencijuotų firmų, siūlančių šios 

šalies įvairių sričių specialistų įdarbinimo užsienio šalyse paslaugas, bei jas jungiančios 

verslo asociacijos EC-ANZAEPP, vadovais, Lietuvos institucijų atstovais ir Filipinų 

diplomatais – žr. čia. 

• Balandžio 14–16 d. LPK verslo misijos į Briuselį metu surengti susitikimai su už gynybą ir 

kosmosą atsakingu Europos Komisijos (EK) nariu Andriumi Kubiliumi,  už pramonę 

atsakingo EK vykdomojo viceprezidento S. Sejourne kabineto vadovu Bertrand L’Huillier, 

Klimato generalinio direktorato (DG Clima) vadovu Kurt Vandenberghe, Mokesčių ir 

muitinės generalinio direktorato (DG Taxud) atstovais ir kitų EK komisarų kabinetų, EK 

generalinių direktoratų, taip pat  su „BusinessEurope” generalinio direktoriaus pavaduotoju 

ir pramonė departamento vadovu A. Affre.  Taip pat organizuotas susitikimas su Lietuvos 

ambasadoriumi prie NATO Deividu Matulioniu bei LR ambasadoriais ES N. Aleksiejūnu bei 

J. Kasputiene – žr. čia. 

• Gegužės 5 d. susitikime su Kazachstano banko „Bank CenterCredit”, lizingo kompanijos 

„BCC Leasing” ir verslo holdingo „TMK Limited LLP“ vadovais diskutuota apie Lietuvos 

įmonių veiklos plėtros finansavimo Kazachstane, tarptautinių atsiskaitymų galimybes. 

Dalyvavo LPK Lietuvos–Kazachstano verslo tarybos 5 narių vadovai. 

• Gegužės 14 d. susitikime su Kazachstane dirbančiais Lietuvos diplomatais buvo aptarta 

Kazachstano ekonomikos ir dvišalės prekybos raida, aktualūs dvišaliams verslo ryšiams 

klausimai. Dalyvavo dvišalės verslo tarybos 10 narių atstovai. 

• Gegužės 20 d. LPK atstovai dalyvavo ir pasisakė Norvegijos–Lietuvos regioninių gynybos 

partnerysčių verslo forume „Creating Partnerships for Regional Defence“ – žr. čia. 

https://quantumbasel.com/
https://lpk.lt/sveicarijos-quantumbasel-siulo-pasinaudoti-superkompiuterio-galimybemis/
https://www.philippinechamber.com/
https://lpk.lt/uzmegzti-rysiai-su-partneriais-filipinuose/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-saab-ab-atstovais-bendradarbiavimo-galimybes-saugumo-ir-gynybos-srityje/
https://lpk.lt/su-ukrainos-ambasadore-aptarta-dvisaliu-verslo-rysiu-pletra/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://www.ecanzaepp.com/
https://lpk.lt/su-filipinu-diplomatais-ir-verslo-atstovais-aptartos-sios-salies-specialistu-idarbinimo-lietuvoje-galimybes/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-verslo-delegacija-briuselyje/
https://lpk.lt/susitikimas-su-kazachstano-banko-lizingo-kompanijos-ir-verslo-holdingo-vadovais/
https://www.bcc.kz/kz/
https://www.bcc.kz/kz/
https://bccleasing.kz/
https://bccleasing.kz/
https://lpk.lt/norvegijos-lietuvos-verslo-forumas-partnerystes-regiono-gynybai/
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• Gegužės 22-23 d. LPK prezidentas V. Janulevičius Kopenhagoje asociacijos 

“BusinessEurope” Prezidentų Tarybos susitikime (COPRES) aptarė svarbiausius ES iššūkius 

ir artėjančio Danijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetus – žr. čia. 

• Gegužės 28 d. su Lenkijos verslo konfederacijos „Lewiatan“ prezidentu, Europos verslo 

asociacijos „BusinessEurope“ viceprezidentu Maciej Witucki Vilniuje LPK vadovai aptarė 

galimybes plėsti dvišalį bendradarbiavimą gynybos pramonės srityje, stiprinti regioninį 

ekonominį saugumą, sąveiką asociacijos „BusinessEurope“ formate, abiejų šalių ir visos ES 

pramonės konkurencingumo stiprinimą – žr. čia. 

• Birželio 4 d. Vilniuje LPK prezidentas V. Janulevičius su Japonijos ambasadoriumi Lietuvoje 

Shinsuke Shimizu aptarė LPK įmonių dalyvavimą Lietuvos verslo misijoje Tokijuje birželio 9 

d. – žr. čia. 

• Birželio 5 d. susitikime su Kazachstano Naftos ir dujų tarybos „Petrocouncil” pirmininku 

aptartos Lietuvos įmonių galimybės tiekti įvairius gaminius ir paslaugas, bendradarbiaujant 

su vietos partneriais teikti konkursines produktų tiekimo paraiškas. 

• Birželio 10 d. LPK įmonių susitikime su JAV Vašingtono valstijos ekonominės plėtros 

organizacijos Sietle vyriausiuoju viceprezidentu Josh Davis aptarti Lietuvos verslo ryšių 

plėtros su šiuo JAV regionu privalumai ir galimybės – žr. čia. 

• Birželio 11–12 d. surengtas nuotolinis dvišalis verslo forumas ir B2B tinklaveikos 

susitikimai su Tarptautinių prekybos rūmų Ukrainos nacionaliniu komitetu ICC Ukraine. 

Dalyvavo 52 Lietuvos ir Ukrainos dalyviai – žr. čia. 

• Birželio 12 d. Lietuvos Prezidento G. Nausėdos vizito metu dvišaliame verslo forume 

Hanojuje pasirašytas LPK bendradarbiavimo memorandumas su Vietnamo Prekybos ir 

pramonės rūmais – žr. čia. 

• Birželio 16 d. susitikime Vilniuje su trimis Turkijos parlamento nariais ir Turkijos 

ambasadoriumi Lietuvoje LPK vadovai aptarė dvišalių verslo ryšių plėtros galimybes 

prekybos, investicijų ir transporto srityse – žr. čia. 

• Birželio 17 d. LPK atstovai dalyvavo Lietuvos garbės konsulų užsienio šalyse suvažiavime 

Lietuvoje. Pokalbių rezultate vėliau buvo surengta keletas LPK įmonių atstovų nuotolinių 

susitikimų su garbės konsulais Ganoje, JAV ir Meksikoje.  

• Birželio 20 d. LPK Lietuvos–Ukrainos Verslo tarybos nariams surengtame vebinare 

Ukrainos draudimo brokerio firmos „BritMark“ atstovas pristatė turto, transporto 

priemonių, krovinių ir prekių draudimo sąlygas Ukrainoje.  

• Birželio 23 d. NATO viršūnių susitikimo Hagoje išvakarėse, LPK prezidentas V. Janulevičius 

tarptautiniame verslo lyderių forume aptarė Europos gynybos pajėgumų stiprinimo 

galimybes ir kartu su partneriais iš Švedijos, Lenkijos, Norvegijos, Danijos ir Čekijos pristatė 

naują Šiaurės Rytų flango deklaraciją dėl gynybinės parengties – žr. čia. 

• Liepos 4 d. su Tarptautinių prekybos rūmų Ukrainos nacionaliniu komitetu ICC Ukraine 

surengtame vebinare aptartos bendradarbiavimo galimybės vykdant greitą daugiaaukščių 

modulinių pastatų statybą. Dalyvavo Lietuvos–Ukrainos Verslo tarybos 4-ių narių atstovai. 

https://lpk.lt/pasitinkant-danijos-pirmininkavima-es-tarybai-verslas-siuncia-zinute/
https://lpk.lt/susitikimas-su-lenkijos-verslo-konfederacijos-lewiatan-prezidentu-maciej-witucki/
https://lpk.lt/susitikimas-su-japonijos-ambasadoriumi-lietuvoje/
https://petrocouncil.kz/en
https://petrocouncil.kz/en
https://petrocouncil.kz/en
https://lpk.lt/jav-siaures-vakaru-sietlo-regionas-kviecia-pletoti-verslo-rysius/
https://iccua.org/en/
https://lpk.lt/surengtas-nuotolinis-lietuvos-ir-ukrainos-verslo-forumas/
https://lpk.lt/hanojuje-pasirasytas-lpk-bendradarbiavimo-memorandumas-su-vietnamo-prekybos-ir-pramones-rumais/
https://lpk.lt/turkijos-parlamentarai-kviecia-stiprinti-dvisalius-verslo-rysius/
https://brit-mark.com/en/clients
https://brit-mark.com/en/clients
https://brit-mark.com/en/clients
https://lpk.lt/wp-content/uploads/North-East-Flank-Statement-on-Defence-Readiness-NATO-Summit-23062025.pdf
https://lpk.lt/siaures-ir-rytu-europos-flango-verslas-7-zingsniai-link-stipresnes-europos-gynybos/
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• Liepos 10 d. surengtas nuotolinis seminaras apie viešuosius pirkimus ir dalyvavimo juose 

galimybes Šveicarijoje – žr. čia.   

• Liepos 14 d. susitikime su Lietuvos ambasadoriumi Kanadoje Egidijumi Meilūnu LPK 

vadovai aptarė galimybes plėsti dvišalius verslo ryšius ir kontaktus – žr. čia. 

• Liepos 14 d. susitikime su Jungtinių Arabų Emyratų ambasadore Lietuvai Noora Juma LPK 

vadovai aptarė dvišalių verslo ryšių stiprinimo galimybes įvairiuose sektoriuose – žr. čia.  

• Liepos 16 d. susitikime su Danijos ambasadore Lietuvoje Grete Sillasen LPK vadovai aptarė 

dvišalių verslo ryšių plėtros galimybes ir Danijos pirmininkavimo ES Taryboje 2025 m. II 

pusmetyje prioritetus, išsakė LPK bendruomenės lūkesčius bei siūlymus dėl jų 

įgyvendinimo – žr. čia. 

• Liepos 17 d. susitikime su naujai paskirtuoju Lietuvos ambasadoriumi Jungtinėse Amerikos 

Valstijose (JAV) ir Meksikai Gediminu Varvuoliu LPK prezidentas V. Janulevičius aptarė 

dvišalių ekonominių ir prekybinių santykių aktualijas bei perspektyvas – žr. čia. 

• Rugpjūčio 4 d. Lietuvos – Izraelio ekonomikos, verslo ir mokslo forume Vilniuje pasirašytas 

LPK bendradarbiavimo susitarimas su Izraelio gamintojų asociacija (Manufacturers’ 

Association of Israel) – žr. čia. 

• Rugpjūčio 5 d. Vilniuje surengtame dvišaliame Lietuvos ir Uzbekistano verslo forume ir 

verslo tinklaveikos (B2B) susitikimuose dalyvavo virš 50 abiejų šalių verslo atstovų ir 

diplomatų – žr. čia. 

• Rugpjūčio 28 d. LPK direkcijos atstovų nuotoliniame pažintiniame susitikime su Ukrainos 

verslininkų sąjungos (Спілка українських підприємців – SUP) Tarptautinio 

bendradarbiavimo centro vadove Olena Hemusova buvo sutarta esant interesui surengti 

bendrus renginius įmonėms. 

• Rugsėjo 18 d. surengtame Lietuvos ir Kanados verslo ryšių plėtros bei tinklaveikos 

renginyje dalyvavo 28 įvairių sričių Kanados lietuvių ir Lietuvos verslo atstovai, abiejų šalių 

diplomatai, Lietuvos Inovacijų agentūros atstovai – žr. čia. 

• Rugsėjo 26 d. Vilniuje surengtame Lietuvos–Ukrainos ir Ukrainos-Lietuvos verslo tarybų 

vadovų susitikime su Lietuvos Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) atstovais buvo 

aptartos bendradarbiavimo galimybės įgyvendinant APVA remiamus projektus Ukrainoje. 

• Rugsėjo 29–spalio 3 d. surengta LPK verslo misija į Almatą, Kazachstaną – žr. čia. 

• Spalio 15–16 d. LPK atstovai dalyvavo kasmetiniame tarptautiniame politikų ir verslo 

atstovų forume European Forum for New Ideas (EFNI), Sopote, Lenkijoje. Daugiau 

informacijos čia. 

• Spalio 20 d. Vilniuje susitikime su Norvegijos ambasadoriumi Lietuvoje Atle Konta Midttun 

LPK prezidentas V. Janulevičius pristatė Lietuvos gynybos pramonės potencialą. 

Ambasadorius informavo apie Norvegijos valstybinių fondų paskolų, rizikos kapitalo ir 

subsidijų lėšų panaudojimo galimybes bendrai finansuojamiems Lietuvos ir Norvegijos 

įmonių projektams, taip pat ir bendriems su Norvegijos partneriais projektams Ukrainoje. 

https://lpk.lt/viesieji-pirkimai-sveicarijoje-ir-dalyvavimo-juose-galimybes/
https://lpk.lt/siekiame-plesti-verslo-rysius-su-kanada/
https://lpk.lt/su-jae-ambasadore-aptarti-interesai-ir-galimybes-toliau-pletoti-dvisalius-verslo-rysius/
https://lpk.lt/susitikimas-su-danijos-ambasadore-demesio-centre-es-saugumas-zalioji-transformacija-ir-verslo-konkurencinguma/
https://lpk.lt/susitikimas-naujuoju-lietuvos-ambasadoriumi-jav-ir-meksikai-g-varvuoliu/
https://lpk.lt/lietuvos-izraelio-ekonominiam-bendradarbiavimui-naujas-impulsas/
https://lpk.lt/stiprinami-lietuvos-ir-uzbekistano-verslo-rysiai-lpk-surenge-uzbekistano-verslo-delegacijos-vizita/
https://sup.org.ua/en/
https://sup.org.ua/en/
https://lpk.lt/duotas-impulsas-lietuvos-ir-kanados-verslo-rysiu-pletrai/
https://lpk.lt/almatoje-surengtas-dvisalis-verslo-forumas/
https://efni.pl/en/
https://lpk.lt/efni-forume-diskusijos-apie-europos-atsparuma-ir-konkurencinguma/
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Jis pakvietė susidomėjusias verslo organizacijas kreiptis į Norvegijos ambasadą Lietuvoje – 

žr. čia. 

• Spalio 22–23 d. LPK generalinė direktorė R. Radavičienė dalyvavo asociacijos 

„BusinessEurope” Vykdomojo komiteto (EXCO) posėdyje Briuselyje. Pritarta sukurti naują 

asociacijoje gynybos ir saugumo darbo grupę, į ją įsitrauks nacionalinių verslo ir pramonės 

federacijų paskirti saugumo ir gynybos ekspertai, teiksiantys koordinuotus pasiūlymus ir 

įžvalgas – žr. čia. 

• Lapkričio 5 d. LPK lankėsi Filipinų delegacija, vadovaujama Rene S. Diaz, Filipinų 

nacionalinės gynybos departamento sekretoriaus pavaduotojo gynybos pramonei, 

technologijoms, tyrimams ir vystymui – žr. čia. 

• Lapkričio 11–13 d. surengta LPK verslo misija į Taškentą, Uzbekistaną – žr. čia. 

• Lapkričio 20–21 d. LPK prezidentas V. Janulevičius dalyvavo asociacijos „BusinessEurope“ 

COPRES (Europos pramonės konfederacijų vadovų tarybos) susitikime Nikosijoje, buvo 

aptarti pagrindiniai Europos konkurencingumo ir būsimo Kipro pirmininkavimo ES Tarybai 

prioritetai – žr. čia. 

• Lapkričio 28 d. LPK lankėsi Šiaurės Makedonijos užsienio reikalų ir užsienio prekybos 

ministras Timcho Mucunski. Išreikštas abipusis siekis skatinti investicijas ir dvišalę prekybą 

informacinių technologijų, gynybos pramonės, infrastruktūros projektų įgyvendinimo ir 

kitose srityse, aptarta galimybė organizuoti dvišalį verslo forumą ir nuotolinį susitikimą – 

žr. čia. 

• Gruodžio 10 d. nuotolinis LPK atstovų susitikimas su Lietuvos garbės konsulais ir 

diplomatais JAV metinio Lietuvos garbės konsulų suvažiavimo Lietuvoje metu – žr. čia. 

• Gruodžio 16 d. Vilniuje bendrame LPK Lietuvos–Kazachstano ir Lietuvos–Uzbekistano 

verslo tarybų narių susitikime su šiose šalyse dirbančiais ir dirbusiais Lietuvos diplomatais 

buvo aptarta dvišalių verslo ryšių būklė ir perspektyvos, pasidalinta įžvalgomis apie sėkmes 

ir kliūtis, idėjomis ir pasiūlymais dėl tolesnių veiklų.  

 
Paveikslėlis Nr. 1 2025 m. organizuotos verslo misijos  

https://lpk.lt/su-norvegijos-ambasadoriumi-aptarta-abieju-saliu-verslo-partnerystes-pletra/
https://lpk.lt/businesseurope-posedis-briuselyje-lpk-prisideda-prie-europines-gynybos-ir-saugumo-darbo-grupes-kurimo/
https://lpk.lt/filipinu-delegacijos-vizitas-lpk-aptartos-gynybos-pramones-bendradarbiavimo-galimybes/
https://lpk.lt/taskente-surengti-dvisaliai-verslo-tinklaveikos-susitikimai/
https://lpk.lt/copres-susitikime-kipre-pristatyti-europos-verslo-prioritetai-busimam-kipro-pirmininkavimui-es/
https://lpk.lt/lietuva-ir-siaures-makedonija-ples-ekonomini-ir-verslo-bendradarbiavima/
https://lpk.lt/lpk-inicijuoja-tvirtesni-bendradarbiavima-su-lietuvos-garbes-konsulais-jav/
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LPK VERSLO TARYBOS 

Lietuvos–Kazachstano verslo taryba 

2025 m. Verslo tarybos pilnateisių (su balsavimo teise) narių skaičius išliko 12 – pasitraukė 

asociacija „Linava“, prisijungė bendrovė „Autopaslauga“. 

• Vasario 7 d. Verslo tarybos metiniame susirinkime pavirtinta 2024 m. finansinė 

atskaitomybė ir 2025 m. veiklos bei finansinis planai. Europos Komisijos vieno iš direktoratų 

darbuotojas Arūnas Vinčiūnas pažymėjo prekybos ir investicijų santykių tarp ES ir Centrinės 

Azijos šalių intensyvinimą, naujas galimybes ir iššūkius, atsakė į dalyvių klausimus. 

• Balandžio 10 d. susitikime su LR Ministro Pirmininko vyriausiuoju patarėju tarptautinių 

santykių klausimais Kęstučiu Kudzmanu dvišalės verslo tarybos ir įmonės „Everwest Group” 

vadovai aptarė siūlymus, siekiant didesnio krovinių pritraukimo į Lietuvą ir muitinės 

kontrolės procedūrų racionalesnio reglamentavimo. 

• Gegužės 5 d. Vilniuje susitikime su Kazachstano banko „Bank CenterCredit”, lizingo 

kompanijos „BCC Leasing” ir verslo holdingo „TMK Limited LLP“ vadovais Verslo tarybos 5-

ių narių vadovai aptarė verslo plėtros Kazachstane finansavimo ir tarptautinių atsiskaitymų 

galimybes. 

• Gegužės 14 d. susitikime su Kazachstane dirbančiais Lietuvos diplomatais aptarta 

Kazachstano ekonomikos ir dvišalės prekybos raida, aktualūs dvišaliams verslo ryšiams 

klausimai. Dalyvavo Verslo tarybos 10–ies narių atstovai. 

• Birželio 5 d. Vilniuje susitikime su Kazachstano Naftos ir dujų tarybos “Petrocouncil” 

pirmininku Asylbeku Džakievu aptartos Lietuvos įmonių galimybės tiekti įvairius gaminius 

ir paslaugas, bendradarbiaujant su vietos partneriais Kazachstane teikiant konkursines 

produktų tiekimo paraiškas. 

• Rugsėjo 29–spalio 3 d. surengta LPK verslo misija į Almatą – dvišalis verslo forumas ir B2B 

tinklaveikos sesija, dvišalė verslo vakarienė. Dalyvavo Verslo tarybos 7-ių narių atstovai. 

Daugiau informacijos čia. 

• Gruodžio 16 d. surengtame neformaliame bendrame Lietuvos–Kazachstano ir Lietuvos–

Uzbekistano verslo tarybų narių susitikime su Lietuvos diplomatais aptarti metų veiklos 

rezultatai, pasidalinta įžvalgomis apie sėkmes ir kliūtis, idėjomis ir pasiūlymais dėl tolesnių 

veiklų. Dalyvavo 5 įmonių atstovai. 

 

Lietuvos–Ukrainos verslo taryba  

2025 m. Verslo tarybos narių (su balsavimo teise) skaičius buvo 12, metų pabaigoje išstojo 

įmonės „Alvora“ (bankrutuojanti), „Battec” ir „Plieno spektras”, nuo 2026 m. pradžios nauju 

nariu tapo bendrovė „Ekko LT”. 

 

• Vasario 5 d. Verslo tarybos metiniame susirinkime Lietuvos ambasadorė Ukrainoje Inga 

Stanytė-Toločkienė ir komercijos atašė Tomas Matulevičius pristatė dvišalių santykių 

https://www.lpk.lt/lietuvos-kazachstano-verslo-taryba/
https://lpk.lt/susitikimas-su-kazachstano-banko-lizingo-kompanijos-ir-verslo-holdingo-vadovais/
https://www.bcc.kz/kz/
https://www.bcc.kz/kz/
https://bccleasing.kz/
https://bccleasing.kz/
https://petrocouncil.kz/en
https://petrocouncil.kz/en
https://petrocouncil.kz/en
https://lpk.lt/almatoje-surengtas-dvisalis-verslo-forumas/
https://lpk.lt/verslo-tarybos/lietuvos-ukrainos-verslo-taryba/
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aktualijas, galimybes Lietuvos verslui labiau įsitraukti į Ukrainos atstatymą, plėsti eksportą, 

dalyvauti Ukrainos nacionaliniuose ir tarptautinių organizacijų viešuosiuose pirkimuose. 

Europos verslo asociacijos Ukrainoje atstovė informavo apie šios asociacijos veiklą ir 

pakvietė į ją jungtis, taip pat pristatė verslo sąlygas Ukrainoje. Susirinkime buvo pritarta 

Verslo tarybos 2024 m. finansinei atskaitomybei, 2025 m. veiklos ir finansiniam planams. 

• Balandžio 2 d. Ukrainos Voluinės srityje vystomo naujo logistikos ir pramonės parko 

„Kovel-Porto” atstovas Ihor Malchenko susitikime Vilniuje su LPK prezidentu V. 

Janulevičiumi ir Verslo tarybos direktoriumi R. Kabečiumi pristatė šiame parke siūlomus 

žemės sklypus, patalpas ir paslaugas. Verslo tarybos nariams buvo nusiųsti šio parko 

kontaktai. 

• Balandžio 16 d. Ukrainos Ekonomikos ministerijos kartu su tarptautinėmis finansų 

institucijomis surengtame vebinare apie galimybes dalyvauti Ukrainos skubios pagalbos ir 

rekonstrukcijos projektuose dalyvavo Verslo tarybos 3-jų narių – „Jūrės medis“, „Solet“, 

„VMG Lignum Systems“ – atstovai. 

• Birželio 11–12 d. surengtame nuotoliniame dvišaliame verslo forume ir B2B tinklaveikos 

susitikimuose su Tarptautinių prekybos rūmų Ukrainos nacionaliniu komitetu ICC Ukraine 

ir jo nariais dalyvavo iš viso 52 Lietuvos ir Ukrainos dalyviai. 

• Birželio 20 d. surengtame vebinare Ukrainos draudimo brokerio firmos „BritMark“ atstovas 

informavo apie turto, transporto priemonių, krovinių ir prekių draudimo sąlygas Ukrainoje. 

Įmonės „VMG Lignum Systems“ vadovas pateikė įžvalgas apie galimybes įmonėms 

dalyvauti tarptautiniuose projektuose Ukrainoje ir kitose šalyse. Dalyvavo Verslo tarybos 6-

ių narių atstovai. 

• Liepos 4 d. vebinare su Tarptautinių prekybos rūmų Ukrainos nacionaliniu komitetu ICC 

Ukraine dėl greitos daugiaaukštės modulinės ekonomiškos statybos vystymo Ukrainoje 

poreikio ir bendradarbiavimo galimybių dalyvavo Verslo tarybos 4-ių narių atstovai, 

užmegzti ir tęsiami dalykiniai kontaktai. 

• Liepos 10–11 d. A. Karalius pristatė Verslo tarybos veiklą Ukrainos atstatymo tematikai 

skirtos tarptautinės konferencijos Romoje paraštėse vykusiuose susitikimuose. Šioje 

konferencijoje taip pat dalyvavo įmonių „Jūrės medis” ir „VMG Lignum” atstovai. 

• Rugpjūčio 28 d. surengtas nuotolinis pažintinis pokalbis su Ukrainos verslininkų sąjungos 

(Спілка українських підприємців – SUP) Tarptautinio bendradarbiavimo centro vadove 

Olena Hemusova. Sutarta tęsti LPK ir SUP kontaktus ir, esant interesui, surengti bendrus 

renginius dalyvaujant abiejų šalių verslo atstovams. 

• Rugsėjo 26 d. surengtas Ukrainos pramonininkų ir verslininkų sąjungos (USPP) Ukrainos – 

Lietuvos verslo tarybos pirmininko Serhiy’aus Prokhorov’o susitikimas su Lietuvos Aplinkos 

projektų valdymo agentūros (APVA) atstovais, buvo aptartos USPP galimybės dalyvauti 

įgyvendinant APVA remiamus projektus Ukrainoje. 

• Spalio 16 d. Verslo tarybos pirmininko A. Karaliaus iniciatyva ir daugiamečių LPK pastangų 

dėka, buvo panaikintos LR Pelno mokesčio įstatymo nuostatos, diskriminavusios į įmonių 

https://eba.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://kovel-porto.com.ua/en/
https://lpk.lt/surengtas-nuotolinis-lietuvos-ir-ukrainos-verslo-forumas/
https://lpk.lt/surengtas-nuotolinis-lietuvos-ir-ukrainos-verslo-forumas/
https://iccua.org/en/
https://brit-mark.com/en/clients
https://brit-mark.com/en/clients
https://brit-mark.com/en/clients
https://www.vmg-lignum.eu/lt/
https://www.urc-international.com/
https://www.urc-international.com/
https://sup.org.ua/en/
https://sup.org.ua/en/people/olena-hemusova-2/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fb90ebe0ae7911f092fda1fd0c194cc5
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užsienio šalyse įstatinius kapitalus, taip pat ir Ukrainoje, investuojančias Lietuvos įmones 

formuojant įmonių užsienio šalyse įstatinį kapitalą. Nuo 2027 m. jų pelno ir kapitalo 

prieaugis nebus dvigubai apmokestinamas Ukrainoje ir Lietuvoje. 

• Lapkričio 13–14 d. Ukrainos atstatymo tematikai skirtoje tarptautinėje konferencijoje 

Varšuvoje dalyvavo Verslo tarybos narių – įmonių „Jūrės medis” „VMG Lignum“ atstovai. 

 

Lietuvos–Uzbekistano verslo taryba 

Verslo tarybos narių (su balsavimo teise) narių skaičius išliko toks pat – 6. 

• Sausio 8 d. su Uzbekistano ambasadoriumi Latvijoje ir Lietuvai T. Rakhmanovu Verslo 

tarybos pirmininkas A. Sitavičius ir direktorius R. Kabečius Vilniuje aptarė numatomus 

dvišalius verslo renginius ir susitikimus su Uzbekistano institucijų atstovais. 

• Sausio 15 d. Verslo tarybos metiniame susirinkime ir po jo elektroninės apklausos būdu 

patvirtinta Verslo tarybos 2024 m. finansinė atskaitomybė, 2025 m. veiklos ir finansinis 

planai. Lietuvos ambasadorius ir kiti diplomatai Kazachstane ir Uzbekistanui nuotoliu 

pasidalino įžvalgomis apie Uzbekistano ekonomikos raidą, dvišalių ekonominių ir 

prekybinių ryšių perspektyvas. 

• Sausio 30 d. Vilniuje susitikime su Uzbekistano Migracijos agentūros vadovu, užsienio 

reikalų ministerijos ir ambasados atstovais buvo aptarti su Uzbekistano specialistų atranka, 

mokymais, parengimu ir įdarbinimu Lietuvoje susiję klausimai.   

• Gegužės 14 d. susitikime su Lietuvos diplomatais, dirbančiais Kazachstane ir kuruojančiais 

santykius su Uzbekistanu, buvo aptarta Uzbekistano ekonomikos ir dvišalės prekybos raida, 

aktualūs dvišalių transporto ir kitų verslo sferų ryšių plėtros klausimai. Dalyvavo Verslo 

tarybos 3–jų narių atstovai. 

• Rugpjūčio 4–6 d. LPK kvietimu Lietuvoje lankėsi gausi Uzbekistano prekybos ir pramonės 

rūmų verslo delegacija. Rugpjūčio 5 d. Vilniuje surengtas dvišalis verslo forumas ir B2B 

susitikimai, dalyvavo daugiau kaip 30 Lietuvos įmonių ir verslo asociacijų atstovų. Tą pačią 

dieną surengtas ir jungtinės Lietuvos–Uzbekistano verslo tarybos posėdis,  aptarta dvišalės 

prekybos ir investicijų plėtra, specialistų rengimas ir įdarbinimas, transporto bei logistikos 

galimybės, dalyvavo dvišalės verslo tarybos vadovai bei abiejų šalių diplomatai. 

• Lapkričio 11–13 d. surengta verslo misija į Taškentą, dvišalis verslo forumas ir tinklaveikos 

B2B renginys, jo dalyvius pasveikino Lietuvos ambasadorius Kazachstane ir Uzbekistanui 

Egidijus Navikas ir Uzbekistano transporto ministro pirmasis pavaduotojas Mamanbij 

Omarov, iš viso apie 50 dalyvių, tarp jų 8 Lietuvos įmonės. Aplankytos transporto ir kitos 

parodos Taškente. 

• Lapkričio 19 d. Verslo tarybos susirinkime jos pirmininku naujai dvejų metų kadencijai 

perrinktas Albertas Sitavičius, pavaduotoju – Giedrius Lubas. 

• Gruodžio 16 d. bendrame Lietuvos–Uzbekistano ir Lietuvos–Kazachstano Verslo tarybos 

narių neformaliame susitikime su Lietuvos diplomatais aptarti metų veiklos rezultatai, 

https://rebuildukraine.in.ua/en
https://rebuildukraine.in.ua/en
https://lpk.lt/verslo-tarybos/lietuvos-uzbekistano-verslo-taryba/
https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-uzbekistano-atstovais-demesys-migracijai-mokymams-ir-idarbinimui/
https://lpk.lt/stiprinami-lietuvos-ir-uzbekistano-verslo-rysiai-lpk-surenge-uzbekistano-verslo-delegacijos-vizita/
https://lpk.lt/stiprinami-lietuvos-ir-uzbekistano-verslo-rysiai-lpk-surenge-uzbekistano-verslo-delegacijos-vizita/
https://lpk.lt/taskente-surengti-dvisaliai-verslo-tinklaveikos-susitikimai/
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pasidalinta įžvalgomis apie sėkmes ir kliūtis, idėjomis ir pasiūlymais dėl tolesnių veiklų. 

Dalyvavo 5 įmonių atstovai. 

 

PARTNERYSTĖS IR SUSITARIMAI 

• Sausio 30 d. Vilniuje pasirašytas LPK bendradarbiavimo memorandumas su 

Uzbekistano Migracijos agentūra – žr. čia. 

• Birželio 12 d. Hanojuje pasirašytas LPK bendradarbiavimo memorandumas su Vietnamo 

Prekybos ir pramonės rūmais – žr. čia. 

• Rugpjūčio 4 d. Vilniuje pasirašytas LPK bendradarbiavimo susitarimas su Izraelio 

gamintojų asociacija (Manufacturers’ Association of Israel) – žr. čia. 

 

  

https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-uzbekistano-atstovais-demesys-migracijai-mokymams-ir-idarbinimui/
https://lpk.lt/hanojuje-pasirasytas-lpk-bendradarbiavimo-memorandumas-su-vietnamo-prekybos-ir-pramones-rumais/
https://lpk.lt/lietuvos-izraelio-ekonominiam-bendradarbiavimui-naujas-impulsas/
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TEISĖKŪRA 

 

LPK aktyviai stebi teisėkūros procesus ir teikia siūlymus, kurie prisideda prie palankesnės verslo 

aplinkos kūrimo bei sisteminių sprendimų skatinimo įvairiose srityse – nuo energetikos iki socialinės 

politikos. Siekiant įvertinti LPK siūlymų priėmimo eigą, buvo atlikta analizė, apimanti 11 teminių sričių. 

Žemiau pateiktoje diagramoje matyti, kiek siūlymų buvo įgyvendinta, kiek šiuo metu yra teisėkūros 

procese ir į kiek pasiūlymų buvo neatsižvelgta.  

 

 

 

 

Diagrama Nr. 3 Teisėkūros institucijoms siūlytų sprendimų bendri rezultatai  

  



Lietuvos pramonininkų konfederacija  //2025 

25 

 

Agromaistas ir bioekonomika 

7 

4 

2 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 

papildymo 14-8 straipsniu 

projektas, kuriuo siūloma 

uždrausti nesveiko ir greito 

maisto reklamą nuo 7 val. ryto iki 

21 val. 

Kreiptasi į Seimo narius ir valstybines 

valdymo institucijas, raginant nepritarti šiai 

iniciatyvai.  

Atsižvelgta. 

Žemės ūkio ministerijos XX LR 

Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo veiksmų plano 

projekte (toliau – VPNĮP) buvo 

numatyta nustatyti 

bioekonomikos plėtros kryptis, 

tačiau tam papildomos lėšos 

nebuvo suplanuotos. 

Pagal LPK pasiūlymą į VPNĮP projektą 

įtrauktas papildomas veiksmas: Patvirtinus 

bioekonomikos plėtros kryptis, didinti 

aukštos pridėtinės vertės produktų 

gamybą, taip pat įvertintas papildomų lėšų 

poreikis – 735 mln. EUR. 

Atsižvelgta. 

 

Administracinės naštos ir (arba) 

prisitaikymo prie reguliavimo 

išlaidų ūkio subjektams 

mažinimas. 

Teiktos pastabos Žemės ūkio ministerijai.  Neatsižvelgta. 

Vartotojų teisių apsaugos 

įstatymo Nr. I-657 2 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektu XIVP-4206 buvo siūloma 

suteikti įgaliojimus Vyriausybės 

strateginės analizės centrui 

(STRATA) analizuoti būtiniausių 

maisto produktų, prekių ir 

paslaugų kainų tendencijas bei 

teikti analizės rezultatus 

Vyriausybei ir Seimui kartu su 

pasiūlymais dėl vartotojų teisių 

apsaugą reglamentuojančių teisės 

aktų priėmimo ir keitimo. Šiuo 

tikslu STRATA, laikantis 

Vyriausybės nustatytos tvarkos, 

būtų galėjusi rinkti duomenis iš 

privačių subjektų apie produktų ir 

Teiktos pastabos Seimo Teisės ir 

teisėtvarkos ir Ekonomikos komitetams 

nepritarti šiam įstatymo projektui, nes jis 

dubliuoja esamas priemones, didina 

administracinę naštą, o numatyti tikslai yra 

abejotini ir sunkiai įgyvendinami. Siūlyta 

efektyviau panaudoti jau veikiančių 

institucijų turimus resursus ir užtikrinti jų 

veiklos koordinavimą, vietoje naujų 

įpareigojimų suteikimo. 

 

Iš dalies 

atsižvelgta.  
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paslaugų kainos dedamąsias 

dalis. 

 

Maisto tarybos reglamentas. Teiktos pastabos žemės ūkio ministro 

įsakymu sudarytos Maisto tarybos 

reglamentui.  

Atsižvelgta. 

 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. strateginio 

plano administravimo taisyklėse 

buvo numatyta, kad rezervinio 

projektų sąrašo galiojimas 

baigiasi dar prieš paaiškėjant, 

kurioms paraiškoms lieka 

nepanaudotų lėšų. 

LPK iniciatyva Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

administravimo taisyklių pakeitimo 

projekte numatytas rezervinio projektų 

sąrašo galiojimas iki 15 mėn., siekiant 

užtikrinti lankstesnį ir efektyvesnį lėšų 

panaudojimą. 

 

Atsižvelgta. 

 

Lietuvos pozicija dėl jautrių 

ukrainietiškų, MERCOSUR, Kinijos 

produktų (pvz. paukštiena, 

kiaušiniai, greitai paruošiami 

produktai ir kt.) importo į Europos 

Sąjungą 

 

Reikia konkretesnės ŽŪM pozicijos, tiek 

derantis su Užsienio reikalų ministerija bei 

Vyriausybe, tiek su Europos Komisija. 

Ukrainos, MERCOSUR produkcija atitikti ES 

kokybės, produktų saugos, gyvūnų gerovės 

reikalavimus. Nepakanka ženklinimo 

„Neatitinka ES reikalavimų“, nes taip 

iškraipoma konkurencinė aplinka. 

MERCOSUR atveju turėjo būti sukurtas 

mechanizmas nukentėjusių sektorių 

nuostoliams kompensuoti (iki 1 mlrd Eur), 

bet iki šiol tokio mechanizmo nėra. 

 

Procese. 

Krizių valdymas ir apsirūpinimas 

maistu, valstybės rezervo 

formavimas 

Šiuo metu produktų rezervavimo sutartys 

nepakankamai atitinka poreikį, o Sveikatos 

apsaugos ministerijos parinktas produktų 

sąrašas kelia diskusijų. Nėra aiškių 

susitarimų dėl maisto perdirbimo įmonių 

veikimo krizės atveju. Reikalinga ŽŪM 

lyderystė ir bendri praktiniai susitarimai, o 

ne vien įstatymų leidyba. Maisto ūkio 

subjektai gali būti priskirti ypatingos 

svarbos subjektams, tačiau šiuo metu jų 

sąrašas dar nėra patvirtintas. Toks sąrašo 

patvirtinimas galėtų veiksmingai papildyti 

1996 m. gruodžio 19 d. Lietuvos 

Respublikos nacionalinio saugumo 

Procese. 
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pagrindų įstatymo Nr. VIII-49 priedėlio 

pakeitimo įstatymo projektą (reg. Nr. 24-

15954 (6)) 

 

Aplinkos monitoringo įstatymo 

Nr. VIII-529 2, 9 ir 10 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

XVP-744 ir Visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymo Nr. IX-886 15, 

15-1 ir 41 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 41-1 

straipsniu įstatymo projektas Nr. 

XVP-743 

Aplinkos monitoringo įstatymo Nr. VIII-529 

9 straipsnio 4 dalyje turėtų būti atsisakyta 

nuostatos, reikalaujančios atlikti aplinkos 

monitoringą dėl kvapų „atsižvelgiant į 

pagrįstus gyventojų skundus dėl ūkio 

subjekto vykdomos veiklos metu skleidžiamų 

kvapų“, paliekant vienintelį tokio 

reikalavimo teisinį pagrindą – ūkio subjekto 

vykdomos ūkinės veiklos atitiktį sveikatos 

apsaugos ministro nustatytiems kriterijams. 

Nepritarti Visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymo Nr. IX-886 15, 15-1 ir 41 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 41-1 

straipsniu įstatymo projektui  Nr. XVP-743, 

kuriuo siekiama sudaryti sąlygas išimtinai 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 

valstybės tarnautojams vykdyti kvapų 

kontrolę, eliminuojant iš šio proceso kitų 

institucijų atstovus. Pagal šiuo metu esamą 

tvarką kvapų kontrolės vykdymui yra 

sudaroma kvapų kontrolės komisija, į kurios 

sudėtį įtraukiami leidimą (licenciją) 

atitinkamai ūkinei veiklai išdavusios 

institucijos ir (ar) ūkinę veiklą 

kontroliuojančios institucijos bei 

savivaldybės, kurios teritorijoje yra ūkinės 

veiklos vieta, administracijos atstovai.  

 

 

Procese. 

Kelių apmokestinimo metodika Kelių rinkliavos už pirminės žemės ūkio 

produkcijos (pieno, grūdų ir kt.), žemės ūkio 

produktų, skirtų tolesnei maisto produktų ar 

ne maisto produktų gamybai, pašarų 

gamintojų (įskaitant ir pašarams gaminti 

skirtas žaliavas) veiklai ir produkcijai 

Atsižvelgta. 
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realizuoti naudojamų transporto priemonių, 

elektra arba vandenilio dujomis varomų 

transporto priemonių naudojimąsi 

mokamais keliais dydžiai, pritaikius 

Metodikos 1  priede nurodytus koeficientus, 

dauginami iš 0,5. 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio 

ministro 2023 m. vasario 14 d. 

įsakymo Nr. 3D-80 „Dėl Sankcijų 

už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 metų strateginio 

plano intervencines priemones 

taikymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas Nr. 25-

16249 

Siūlyta įsakymo projekte nustatyti, 

kad pareiškėjams, kurie prisiėmė 

įsipareigojimą perdirbime naudoti 

ekologinius ar nacionalinės kokybės 

produktus (NKP), tačiau dėl po paramos 

skyrimo pasikeitusių šių produktų 

sertifikavimo reikalavimų objektyviai 

nebegali šio įsipareigojimo vykdyti, nebūtų 

taikomos sankcijos už įsipareigojimo 

nesilaikymą. 

 

Neatsižvelgta.  

MAŽMENINĖS PREKYBOS 

ĮMONIŲ NESĄŽININGŲ VEIKSMŲ 

įstatymas 

Siūlyta, kad įstatymas galiotų ir 

įmonėms/įmonių grupėms, kurių apyvarta 

Lietuvoje su prekybos tinklais nesiekia 350 

mln., nors pasauliniu mastu ši riba ir 

viršijama. 

Procese. 

Akcizo tarifo dyzelinui didinimas 

 

Pagal šiuo metu svarstomą pasiūlymą 

pagrindinis akcizo tarifas dyzelinui būtų 

didinamas nuo 464 EUR/t iki 500 EUR/t. 

Siūlyta nedidinti akcizo tarifo dyzelinui, 

ŽŪM palaikyti šio klausimo peržiūrą ir ginti 

žemės ūkio bei visos pramonės interesus. 

Atsižvelgta. 

 

Aplinkosauga / žiedinė ekonomika 

5 

2 

1 

 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo pakeitimo projektas. 

Į nemažą dalį AM teiktų pastabų ir 

pasiūlymų buvo atsižvelgta. Vėlesnėje 

Neatsižvelgta. 
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teisėkūros stadijoje kreiptasi į Seimo 

komitetą siūlant dėl svarbių priežasčių 

informacijos PAV atrankai pateikimo 

terminą pratęsti papildomai 40 darbo dienų, 

nustatyti išimtis savivaldybių veto teisei 

uosto funkcinę paskirti atitinkančioms 

veikloms Klaipėdos jūrų uosto teritorijoje, 

taip pat žemės gelmių išteklių 

eksploatavimui. 

Klimato kaitos programos 

priemonės „Iškastinio kuro 

naudojimo mažinimas įmonėse“ 

reikalavimai. 

Siūlyta netaikyti privalomo reikalavimo 

išmontuoti ir atliekų tvarkytojams perduoti 

įmonių naudojamus iškastiniu kuru 

kūrenamus šilumos gamybos įrenginius. 

Atsižvelgta.  

Mažareikšmių pažeidimų aplinkos 

apsaugos ir gamtos išteklių srityje 

kriterijų aprašas. 

Kelis kartus teikti siūlymai Aplinkos 

ministerijai dėl papildomų mažareikšmių 

pažeidimų kriterijų ir būtinybės peržiūrėti su 

jais susijusį „trijų gyvybių“ reguliavimą . 

Procese. 

Pakeitimai dar 

nepriimti. 

Nuotekų reglamento pakeitimai. Teiktos pastabos dėl draudimo kaupti 

nuotekas tik neskirtose nuotekoms kaupti 

sistemose ar jos dalyse. 

Atsižvelgta. 

Detalių vėjo elektrinių reikšmingo 

neigiamo poveikio paukščiams ir 

šikšnosparniams kriterijų, 

reikšmingo neigiamo poveikio 

paukščiams ir šikšnosparniams 

prevencijos ir mažinimo 

priemonių taikymo ir tyrimų 

reikalavimų aprašas. 

Teiktos pastabos ir pasiūlymai dėl 

strateginės reikšmės vėjo energetikos 

plėtros ir vystymo lengvinimo sąlygų bei 

galimybių. 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Pranešimo apie TIPKL ar TL 

sąlygų pažeidimą tvarkos aprašas. 

Teiktos pastabos dėl perteklinės naštos 

verslui mažinimo taikomose kontrolės 

procedūrose ir nuostatų tikslinamojo 

pobūdžio siūlymai, siekiant išvengti 

neapibrėžtumo ir interpretacijų. 

Atsižvelgta iš 

dalies. 

Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo pakeitimai, 

siūlantys išplėsti vienkartinės 

gėrimų pakuotės atliekų užstato 

sistemą. 

Kvietimas iniciatoriams (Seimo nariams) 

neskubėti teikti tokių pasiūlymų, detaliau 

įvertinti siūlomo reguliavimo poveikį esamai 

sistemai, jos efektyvumui ir rezultatams. 

Diskusija su iniciatoriais. 

Atsižvelgta. 

Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo pakeitimai, 

reguliuojantys santykį tarp 

licencijuojamųjų Gamintojų ir 

Teikti argumentai dėl neproporcingos 

naštos gamintojams ir neteisingo 

atsakomybių paskirstymo. 

Procese. 

Neproporcingas 

reguliavimas 

nepriimtas, 

nauji projektai 

rengiami. 
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importuotojų organizacijų bei 

savivaldybių. 

 

Energetika ir klimato kaita 

2 

2 

1 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Dėl LR energetikos ministro 

valdymo sričių prioritetų ir 

veiksmų projekto. 

 

 

 

 

 

 

Pateikta 11 siūlymų susijusių su elektros 

energetikos sektoriaus 

vystymu/perspektyva. 

Dalinai 

atsižvelgta/ 

procese, 

planuojama tęsti 

diskusijas su 

sprendimų 

priėmėjais. 

Verslo įmonėms, siekiančioms 

sumažinti (optimizuoti) turimą 

leistiną elektros galią, kyla 

klausimų dėl esamos tvarkos 

pagrįstumo: ESO skaičiuoja 

pakankamai didelius mokesčius, 

nors galios mažinimo atveju 

nereikia atlikti prijungimo darbų, 

varžų matavimų, rengti schemų, 

ribų aktų ir pan. (šie darbai 

būtini tik prijungiant, t. y. 

didinant galią, todėl tuomet ir 

susidaro mokėtina suma). 

Galios mažinimo reglamentavime reikėtų 

aiškiau apibrėžti, kada būtini rangovo aktai 

ir supaprastinti projektai, o kada jų galima 

atsisakyti. 

Jei reikalingas supaprastintas projektas (pvz., 

keičiant apsaugos prietaisus), svarstytina, ar 

pakaktų atestuoto už elektros ūkį atsakingo 

asmens patvirtinimo, taip išvengiant 

poreikio samdyti licencijuotus rangovus. 

Tais atvejais, kai galia tiekiama tiesiogiai iš 

transformatorinės ir apskaita vykdoma per 

srovės transformatorius bei automatizuotą 

elektros energijos apskaitos sistemą, ESO 

turi galimybę matyti faktinį įmonės galios 

naudojimą. Todėl siekiant sumažinti galią, 

esant nuolatiniam monitoringui, neturėtų 

būti reikalaujama pateikti visų dokumentų. 

Procese (apie 

užklausimą 

priminta 

Energetikos 

ministerijai, 

laukiama 

vertinimo).  

 

 

Dėl biometano (biodujų) 

neapmokestinimo iškastiniam 

kurui skirtu akcizu Akcizų 

įstatyme. Biometanas yra viena 

iš alternatyviųjų degalų rūšių iš 

Suformuota ir institucijos pakartotinai teikta 

pozicija Akcizų įstatyme aiškiai įtvirtinti 

išimtį biometanui. Klausimo sekimo tikslais 

kontaktuota su institucijomis.  

Atsižvelgta / 

procese (priėmus 

įstatymo 

pakeitimą, 

tikimasi gauti 
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AEI, kuri gali būti panaudota 

viešajame ir sunkiajame 

transporte, siekiant tikslų didinti 

AEI vartojimą transporto 

sektoriuje Lietuvoje.  

teigiamą 

Europos 

Komisijos 

atsakymą dėl 

atleidimo nuo 

akcizo 

mokesčio).  

 

Pradėta ,,LPK iniciatyva dėl 

efektyvios ir tvarios elektros 

energetikos sektoriaus 

plėtros/vystymo“, kurios metu 

pradėti formuoti siūlymai susiję 

su efektyviu ir tvariu elektros 

energetikos sektoriaus vystymu, 

apimant klausimus, susijusius su 

AEI generacijos ir elektros 

energijos kaupimo įrenginių 

diegimu, elektros perdavimo ir 

skirstomųjų tinklų vystymu, ir 

efektyviu jų naudojimu, 

papildomų/lankstumo ir 

balansavimo paslaugų teikimu.  

Pradėtas formuoti visas pasiūlymų paketas 

apimantis 35 klausimus, vertinant 

kompleksiškai kylančius iššūkius, siūlomus 

sprendimus ir tikėtinas naudas. 

Procese, LPK 

darbo grupių 

svarstymo 

stadijoje. 

Dalyvauta rengiant paraišką         

,,AEI Klasteris” 

Tikslas LPK nariams/verslo įmonės dalyvauti 

30/36 MW vėjo elektrinių ir 6 MW/24 MWh 

elektros energijos kaupimo įrenginių 

vystymo projekte. 

Pateikta paraiška, 

kuri buvo 

nepatvirtinta/at

mesta. 

 

Gynybos pramonė 

1 

1 

0 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Gynybos pramonės 

ekosistemos kūrimas. 

 

LRV ir KAM teikti siūlymai dėl E-katalogo, 

kuriame atsispindėtų įmonių informacija apie 

pasirengimą visų pirma dalyvauti pramoninio 

Dalinai įgyvendinta.  

(Įkurta atvira prieiga 

prie įmonių 
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bendradarbiavimo projektuose  sukūrimo 

būtinybę ir principų.  

Kuriant gynybos pramonės ekosistemos 

struktūrą numatyti LR Vyriausybės kaip 

centruojančios institucijos vaidmenį, sukuriant 

nuolatinį formatą prie LRVK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

informacijos. 

Platforma pavaldi 

Inovacijų agentūra. 

Priimtas LRV 

protokolinis 

pavedimas, kuriuo 

skirtingoms 

ministerijoms 

pavesta 

bendradarbiaujant 

parengti teisės aktų 

tobulinimus. 

Įkurta Premjero 

Gintauto Palucko 

pirmininkaujama 

darbo grupė 

Nacionalinės 

gynybos pramonės 

plėtrai skatinti ir 

koordinuoti.  

Įkurta Gynybos ir 

saugumo pramonės 

vystymo darbo 

grupė, kuriai 

vadovauja Finansų 

ministerija.) 

Gynybos pramonės 

reguliavimo tobulinimas. 

 

Teikti motyvai ginkluotės kontrolės reguliavimo 

įstatymų keitimo būtinybei.  

 

Procese (LRS 

registruoti 

atitinkamų įstatymo 

keitimo projektai). 

 

Inovacijos, moksliniai tyrimai ir technologijos  

5 

1 

0 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Administracinės naštos 

mažinimas plėtojant MTEPI 

veiklas. 

Teikti pasiūlymai dėl UAB ILTE paskolų 

priemonės „Pokytis“ (Pramonės įmonių 

transformacija; MVĮ, dalyvaujančių trumpų 

Atsižvelgta, 

priemonių 
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vertės grandinių kūrimas, modernizavimas)  

eliminuojant apribojimus dėl planuojamų 

investicijų įsigyjant ilgalaikį turtą 

aprašymai 

atnaujinti. 

Teikti pasiūlymai dėl Inovatyvios įmonės 

statuso įtvirtinimo LR Inovacijų ir 

technologijų įstatyme, suteikiant 

supaprastintą galimybę pačiai įmonei 

įsivertinti ar vykdo MTEP, siekiant 

pasinaudoti pelno mokesčio lengvatomis 

Procese, daromi 

įstatymo keitimai. 

Paskatų plėtoti MTEPI 

kūrimas. 

Pateikti pasiūlymai dėl naujų MTEPI 

paramos priemonių įmonėms STEP projektų 

finansavimo sąlygų aprašų tobulinimo.   

Atsižvelgta,  

projektų 

finansavimo sąlygų 

aprašai patvirtinti, 

paskelbti kvietimai. 

Pateikti pasiūlymai EIMIN dėl jų veiklų 

MTEPI srityje, įgyvendinant 20-os 

vyriausybės programos priemones, plano 

priemonių. 

Atsižvelgta dalinai, 

papildytos/ 

pakoreguotos 6-ios 

priemonės plane. 

Pateikti pasiūlymai dėl planuojamų 2021–

2027 m. ES fondų investicijų programos 11 

specialaus prioriteto „Gynyba ir saugumas“ 

naujų veiklų gynybos ir saugumo pramonės 

srityje aprašymų. 

Atsižvelgta dalinai,  

projektų 

finansavimo sąlygų 

aprašai rengiami.  

Pateikti pasiūlymai ŠMSM, formuojant 

Lietuvos poziciją dėl naujos 2028-2034 

Europos MTEPI programos, atliepiant verslo 

interesą. 

Atsižvelgta dalinai, 

suformuota 

Lietuvos pozicija  

dėl naujos 2028-

2034 Europos 

MTEPI programos. 

  
 

Migracija 

1 

1 

0 

 

  

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ pakeitimai. 

Teiktos daugkartinės, išsamios bei 

pagrįstos pastabos Vidaus reikalų 

ministerijai, Seimo Užsienio reikalų, 

Socialinių reikalų ir darbo ir Žmogaus 

teisių komitetui dėl siūlymų atsisakymo 

Procese.  
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išduoti leidimus Lietuvoje, sankcijų už 

nelegalų ir nedeklaruotą darbą 

atribojimo, leidimų atvykstantiems įgyti 

arba ar kelti kvalifikaciją pagal 

neformaliojo mokymosi programas 

išdavimą, įvesti atskirą kvotų režimą 

vežėjų sektoriui ir pan.   

Peržiūrimas išorės paslaugų 

teikėjų sąrašas.  

Kreiptasi į Vidaus reikalų ministeriją, 

pateikti pasiūlymai dėl valstybių, 

kuriuose verslas pageidautų, kad veiktų 

išorės paslaugų teikėjų centrai.  

Iš dalies atsižvelgta.  

 

Regioninė politika 

1 

1 

0 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Regioninės politikos 

stiprinimas. 

 

Pateikti siūlymai ministerijoms dėl regionų 

ekonominės plėtros, būtinų ilgalaikių 

investicijų ir verslo konkurencingumo 

didinimo regionuose. 

Procese. 

Regionų ekonominė plėtra. Pateikti pasiūlymai ministerijoms dėl jų 

veiklų regionų ekonominės plėtros srityje, 

įgyvendinant XX-osios Vyriausybės 

programos priemones. 

Atsižvelgta dalinai, 

papildytos/pakoreg

uotos 3-ios 

priemonės plane. 

 

Socialiniai reikalai ir darbuotojų saugos bei sveikatos klausimai  

1 

0 

2 

 

  

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Nacionalinės kolektyvinės 

sutarties taikymas. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

siūlyta į  nacionalinės kolektyvinės sutarties 

derybas įtraukti darbdavių organizacijų 

ekspertus.  

Nors socialinės 

apsaugos ir darbo  

ministro įsakymo 

projekte buvo 

įtraukti  darbdavių 
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organizacijų 

ekspertai, ir ginantis 

šį teisės akto 

projektą 

Vyriausybės 

viešame 

tarpinstituciniame 

pasitarime 

ministerijos  

atstovas prisiekė 

įgyvendinsiąs 

darbdavių 

organizacijų 

prašymą, pastarasis 

taip ir liko 

neįgyvendintas.  

Siūlomos kvotos dydis 2026 

metams.  

Siūlyta padidinti kvotos dydį iki 

maksimalaus įstatyme „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ leistino.  

Neatsižvelgta. 

Darbo kodekso pakeitimai. Siūlyta, kad nebūtų priimti nepalankūs 

darbdaviui Darbo kodekso pakeitimai.   

Į daugumą siūlymų 

atsižvelgta. 

Neatsižvelgta į 

prašymą neįtraukti 

darbuotojų atstovų 

į akcinių bendrovių, 

kuriose valstybė turi 

daugiau kaip 50 

proc. akcijų,  

valdybas. 

 

Švietimas 

1 

2 

0 

 

  

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Profesinio rengimo 

stiprinimas 

Pateikti kritiniai pasiūlymai dėl investicijų į 

profesinio mokymo infrastruktūrą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje poreikio tyrimo ataskaitos, 

parengtos ESFA įgyvendinant projekt1 

„Investicijos į profesinio mokymo 

Dalinai atsižvelgta. 
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infrastruktūrą Vidurio ir Vakarų Lietuvos 

regione” Nr. 10-021-P-0001. 

Migracijos politika, 

motyvuojanti pritraukti 

užsieniečius studentus 

mokytis ir likti dirbti 

Lietuvoje. 
 

Pateikti pasiūlymai dėl Užsieniečių teisinės 

padėties įstatymo pakeitimo projekto: (1) 

lietuvių kalbos mokėjimo reikalavimo 

užsieniečiams, tiesiogiai neturintiems 

kontakto su klientais; (2) laikinojo leidimo 

gyventi išdavimo galimybės įteisinimą 

užsieniečiams, atvykstantiems į Lietuvą įgyti 

aukštą profesinę kvalifikaciją, pripažįstamą 

užsienyje, Lietuvoje registruotose privačiose 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstaigose 

Procese.  

Suaugusiųjų kvalifikacijos 

tobulinimas. 

Pateikti pasiūlymai vidaus reikalų ministerijai 

dėl studentų iš trečiųjų šalių atvykimo į 

Lietuvą dokumentų tikrinimo procedūrų 

efektyvinimo/trumpinimo. 

Procese. 
 

 

Transportas 

0 

0 

1 

 

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Kelių priežiūros ir plėtros 

programos įgyvendinimo 

finansavimas ir mokamų kelių 

tinklo plėtra.  

Siūlyta inventorizuoti kompleksiškai visus su 

kelių naudojimu susijusius mokesčius, atlikti 

poveikio vertinimą, įtraukti į diskusijas 

socialinius-ekonominis partnerius. 

Neatsižvelgta. 

 

Verslo aplinka 

       15  

5 

4 

 

  

Tematika, problemos Siūlytas sprendimas Rezultatas 

Dėl avansinio pelno 

deklaracijos tikslinimo termino 

pakeitimo. 

Palaikytas Lietuvos buhalterių ir auditorių 

asociacijos kreipimasis į Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie LR Finansų ministerijos 

Konsultacinę tarybą dėl avansinio pelno 

Iš dalies atsižvelgta. 
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deklaracijos tikslinimo terminų pakeitimo, 

kurie būtų palankesni verslui. 

Dėl Europos Komisijos 

pasiūlymų peržiūrėti tabako ir 

akcizų direktyvas. 

Atsižvelgiant į 2025 m. liepos 16 d. Europos 

Komisijos pateiktus pasiūlymus dėl 2011 m. 

birželio 21 d. Tarybos direktyvos 2011/64/ES 

dėl akcizų, taikomų apdorotam tabakui, 

struktūros ir tarifų bei 2019 m. gruodžio 19 d. 

Tarybos direktyvos 2020/262, kuria nustatoma 

bendroji akcizų tvarka, teikta nuomonė dėl 

taikomos infliacijos rodiklio, minimalios akcizų 

mokesčių naštos, dėl siūlymo atimti iš Lietuvos 

dalį akcizų pajamų. 

Procese. 

Dėl subsidijų, kuriomis siekiama 

skatinti Lietuvos įmonių 

tarptautinį bendradarbiavimą  

žaliųjų technologijų srityje 

skyrimo ir administravimo 

aprašo. 

Siūlyta išplėsti tikslinių geografinių krypčių 

sąrašą, įtraukiant tokias šalis kaip Kanada, 

Australija, Naujoji Zelandija, didinti asociacijų 

vaidmenį ir didinti Inovacijų agentūros 

atsakomybę už rezultatus. 

Iš dalies atsižvelgta. 

Dėl PVM lengvatų 

ekologiškiems produktams. 

Nepalaikyta PVM lengvata ekologiškiems 

produktams, nes ekologiški produktai yra 

remiami kitomis priemonėmis ir siūlomi 

sprendimai neprisideda prie ekologiškų 

produktų kainų mažinimo. 

Atsižvelgta. 

Dėl ne tik akcijų pripažinimo 

turima dalimi įmonėje. 

Raginta pripažinti, kad vartojama sąvoka 

„akcija“ apima ir turimas teises į rizikos ir 

privataus kapitalo subjektų paskirstytino pelno 

dalį, taip pat apima ribotos civilinės 

atsakomybės užsienio vieneto, kuris 

įregistruotas ar kitaip organizuotas Europos 

ekonominės erdvės valstybėje arba valstybėje, 

su kuria sudaryta ir taikoma dvigubo 

apmokestinimo išvengimo sutartis, ir kuris yra 

pelno mokesčio arba jam tapataus mokesčio 

mokėtojas, dalį, jei šiame ribotos civilinės 

atsakomybės užsienio vienete įstatinis 

kapitalas formuojamas iš dalių. 

Atsižvelgta. 
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Dėl smukaus ir vidutinio verslo 

ombudsmeno institucijos. 

Raginta įsteigti smulkaus ir vidutinio verslo 

ombudsmeno instituciją Seime. Nuo 2025 m. 

rugpjūčio 1 d. įsteigta Seime trečiojo Seimo 

kontrolieriaus poziciją. 

Atsižvelgta. 

Dėl būtiniausių prekių ir 

paslaugų kainų stebėsenos. 

Siūlyta naikinti Maisto tarybą, o prekių ir 

paslaugų kainų stebėseną grįsti Eurostat – 

Europos Sąjungos statistikos tarnybos 

duomenims, kuriuos analizuotų profesionali 

analitikos instituciją prie Vyriausybės. 

Neatsižvelgta. 

Dėl labdaros ir paramos 

įstatymo keitimo. 

Pritarta pozicijai, kad būtų atsisakoma 

mėnesinių paramos ir labdaros ataskaitų 

teikimo, paliekant metinių ataskaitų teikimą. 

Atsižvelgta. 

Dėl EBPO „Pillar II“. Nuolat sekamos diskusijos prie EBPO (Business 

at OECD) dėl „Pillar II” įgyvendinimo ir reikšta 

nuomonė ir abejonės dėl tokio instrumento 

veiksmingumo, jei jame pilnai nedalyvauja 

JAV. 

Procese. 

Dėl VMI klientų profilio ir jo 

viešinimo. 

Pritarta skaidrumo didinimui ir verslo 

savikontrolei skirtiems įrankiams, tačiau 

pažymėta, kad viešo kliento profilio kūrimas, 

reitingavimas ar spalvinis žymėjimas turėtų 

būti įgyvendinami itin atsargiai, remiantis 

objektyvia, neinterpretuojama metodika. Kol 

nėra aiškiai įrodyta tokio sprendimo nauda ir 

sumažinta reputacinė rizika įmonėms, 

iniciatyva turėtų būti laikoma svarstytina, bet 

neįgyvendinama. Toliau svarstoma viešinti tik 

„žaliųjų klientų“ profilius. 

Atsižvelgta, tačiau 

diskusija tęsiama dėl 

„žaliųjų klientų“ 

profilių viešinimo. 

Dėl akcizų dyzelinui ir 

suskystintoms naftos dujoms 

nuo 2026 m. 

Teikti siūlymai ir argumentai, kodėl nuo 2026 

m. nereikėtų didinti akcizo dyzelinui ir stabdyti 

akcizo suskystintoms naftos dujoms didinimą.  

Iš dalies atsižvelgta. 

Dėl Konkurencijos įstatyme 

numatomų baudų už 

konkurencijos pažeidimus. 

Teikti siūlymai ir argumentai apriboti pirmojo 

etapo vertinime dėl konkurencijos pažeidimo 

maksimalų baudos dydį iki 50 proc. galimos 

maksimalios baudos. 

Atsižvelgta. 

Dėl saugumo įnašo mokestinio 

traktavimo leidžiamais 

atskaitymais. 

Teikti argumentai, kodėl nuo 2026 m. naujai 

įvestoms ne gyvybės draudimo sutartims 

taikomas saugumo įnašo mokestis turėtų būti 

Atsižvelgta. 
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traktuojamas mokestine prasme leidžiamais 

atskaitymais.  

Dėl nekilnojamojo turto 

mokestinių verčių 

perskaičiavimo poveikio verslui 

ir nekilnojamo turto mokesčių 

tarifų nustatymui 2026 metais 

Teikta nuomonė Vilniaus  miesto savivaldybei 

dėl nekilnojamojo turto mokestinių verčių 

pokyčių (perskaičiavimo kas penkerius metus) 

ir šio perskaičiavimo poveikio nekilnojamojo 

turto mokesčių dydžiui, jo staigiam augimui. 

Siūlyta mažinti mokesčių tarifus, tam kad būtų 

sumažintas staigaus mokesčių augimo 

neigiamas poveikis verslui. 

Atsižvelgta. 

Dėl siūlymo konkurencijos 

įstatyme naikinti galimybę 

vietoj baudos pateikti banko 

garantiją arba draudimo 

laidavimą  

Teikta nuomonė, kad nereikia naikinti 

Konkurencijos įstatyme galiojančios nuostatos, 

kad vietoj baudos gali būti pateikta banko 

garantija ar draudimo laidavimas. 

Procese. 

Dėl Valstybės tarnybos įstatymo 

naujos redakcijos 

Teikti siūlymai, kaip stiprinti valstybės tarnybos 

institutą, įdiegiant atsakomybės, skaidrumo, 

efektyvumo ir gerosios praktikos principus. 

Iš dalies atsižvelgta. 

Dėl Akcizų įstatymo pakeitimų 

liečiančių  neteisėto prekių 

įvežimo ir neapdoroto tabako 

akcizų kontrolės 

Teiktos pastabos dėl Akcizų įstatymo nuostatų 

liečiančių neteisėtą prekių įvežimą (kai 

žmogiškos klaidos gali lemti skaudžias 

pasekmes) ir neapdoroto tabalo kontrolę 

(nebūtų reikalaujama akcizo garantijos 

neapdorotam tabakui, kuris įvežtas į ES ne ES 

prekių statusu ir kuris nėra išleistas į apyvartą). 

Procese. 

Dėl įmonių dydžių ir priskyrimo 

konkrečiai dydžio kategorijai 

peržiūros 

Keltas klausimas dėl galimybės peržiūrėti 

įmonių dydžių kategorijų kriterijus (pajamų ir 

darbuotojų skaičių). Europos Komisijos 

atstovybės Lietuvoje atstovai informavo, kad 

Europos Komisija neketina peržiūrėti įmonių 

dydžio kategorijų kriterijų (toks sprendimas 

jau buvo priimtas 2021 metais), tačiau įveda 

naujas tarpinės įmonių dydžio kategorijas 

(angl. „smal mid-cap“ ir „mid-ap“), kurios 

turėtų padėti augančioms įmonėms. 

Neatsižvelgta. 

Dėl Akcizų įstatymo dalies 

liečiančios tabako akcizus 

Stabdyti Seimo narių inicijuojami tabako 

akcizų pakeitimai nuo 2026 m., kurie buvo 

vykdomi nesilaikant teisėkūros taisyklių. 

Atsižvelgta. 
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Dėl LPK įtraukimo į  diskusijas 

dėl ES naujos daugiamatės 

finansinės perspektyvos 2028-

2034 m. 

Kreiptasi į LR finansų ministeriją, kad LPK būtų 

nuo pat pradžių betarpiškai įtraukta į 

diskusijas ir Lietuvos pozicijos formavimą dėl 

ES naujos daugiametės finansinės 

perspektyvos 2028-2034 m. 

Atsižvelgta. 

Dėl ES sertifikuoto armatūrinio 

plieno ir kitų statybinių 

produktų pripažinimo Lietuvoje 

Teikti pasiūlymai mažinti administracinę naštą 

ir naikinti teisinio reguliavimo spragas, kai ES 

sertifikuotas armatūrinis plienas ar kitos 

statybos produktai nepripažįstami Lietuvoje ir 

reikalaujama nacionalinio sertifikavimo. 

Procese. 

Dėl pelno mokesčio investicinio 

projekto lengvatos taikytinos 

autobusų įsigijimams 

Teiktas siūlymas autobusų įsigijimams 

(tvariems) taikyti investicinio projekto pelno 

mokesčio lengvatą siekiant įgyvendinti šalies 

žalią transformaciją. 

Neatsižvelgta. 

Dėl ES projektų įgyvendinimo ir 

CPVA administracinės naštos 

mažinimo 

Teikta visą eilę pasiūlymų dėl ES projektų 

įgyvendinimo ir CPVA administracinės našos 

verslui mažinimo. Inicijuotas tęstinis 

administracinės naštos mažinimo procesas 

kartu su LR Finansų ministerija ir CPVA. 

Iš dalies atsižvelgta. 
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PROJEKTAI 

ENERLIT – Energijos efektyvumo didinimas Lietuvoje  

LPK kartu partneriais Ekonomikos ir inovacijų, Aplinkos, Energetikos, Susisiekimo, Žemės ūkio 

ministerijomis, Lietuvos energetikos institutu, Lietuvos savivaldybių asociacija vykdo projektą „Energijos 

efektyvumo didinimas Lietuvoje“ (LIFE IP EnerLIT) ir siekia, kad Lietuvos pramonė taptų žalia ir taupanti 

energiją. 

2025 rugsėjį Vilniuje organizuota Energetinio efektyvumo konferencija, bei organizuoti 9 

mokymai energetinio efektyvumo tematika skirtinguose regionuose. Mokymuose dalyvavo virš 100 

asm. 

 

 

EDIH4IAE.LT – Pramonės, žemės ūkio ir energetikos sektorių skaitmeninė transformacija 

Lietuvoje  

Konsorciumą, įgyvendinantį iniciatyvą „EDIH4IAE.LT“ („Pramonės, žemės ūkio ir energetikos 

sektorių skaitmeninė transformacija Lietuvoje”), įsteigė Lietuvos pramonininkų konfederacija, Vytauto 

Didžiojo universitetas, Lietuvos inovacijų centras, agro-maisto sektoriaus technologijų įmonė „ART21”, 

skaitmeninių inovacijų centras „AgriFood Lithuania”, Fizikos instituto mokslo ir technologijų parkas, 

Lietuvos energetikos institutas ir VšĮ „Smart Energy DIH“.  

Pagrindinis EDIH4IAE.LT iniciatyvos tikslas - sistemingai siketi MVĮ skaitmeninimo ir skaitmeninės 

transformacijos procesuose sukurti išmatuojamą trumpalaikį, vidutinės trukmės ir ilgalaikį poveikį. 

Koordinuojant paslaugų portfelį, įskaitant skaitmeninės brandos vertinimą, konsultacinę paramą, 

mokymus ir įgūdžių ugdymą, testavimą prieš investicijas ir palengvintą prieigą prie inovacijų 

ekosistemų, iniciatyva siekė stiprinti skaitmeninius pajėgumus, gerinti konkurencingumą ir sudaryti 

sąlygas tvariam augimui tarp dalyvaujančių organizacijų. 

LPK ekspertai atliko įmonių skaitmeninės brandos vertinimus, padėjo įmonėms pasirengti 

investavimo strategijas dėl skaitmenizacijos, konsultavo dėl finansavimo pritraukimo, rengė 

Skaitmeninių pietų klubo EDIH take out susitikimus, organizavo renginius ir seminarus regionuose. Per 

2025 m. suorganizuota 11 renginių regionuose apie įmonių skaitmeninę transformaciją,  

įvykdyta 7 technologinio demonstravimo sesijos pramonės įmonėse. Spalio mėn. projektas 

sėkmingai užbaigtas, pasiekus projekto rezultatus: 

- Padidintas pramonės įmonių skaitmeninės brandos lygis 

- Pritrauktos investicijos 

- Sustiprinti įmonių darbuotojų gebėjimai skaitmeninės transformacijos srityje 

 

https://e-dih.lt/
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BRIDGES 5.0  

Projekto tikslas – aktualizuoti Pramonė 5.0 terminą įmonėms (t. y. ką reiškia šis terminas įmonių 

praktinėje kasdienėje veikloje), identifikuoti Pramonė 5.0 reikalingus įgūdžius ir kompetencijas, jų 

spragas ir pasiūlyti naujus mokymo(si) ir kompetencijų įgijimo būdus įmonėms (Mokančioji ir 

Besimokanti įmonė; angl. Teaching / Learning Factory).  

2025 m. LPK ekspertai prisidėjo formuluojant rekomendacijas Europinėms gairėms (angl. 

blueprints) Pramonė 5.0 mokymosi ir mokymo strategijų tema. Kartu su 2 Lietuvoje veikiančiomis 

tarptautinėmis įmonėmis LPK įgyvendina inovatyvaus formato „žaliosios” ir skaitmeninės Pramonė 5.0 

ekonomikos kvalifikacijos ir įgūdžių formavimo bei tobulinimo būdą (eksperimentą) Teaching / 

Learning Factory (Mokomosios ir besimokančiosios gamyklos) metodu. 

  

AGRO2CIRCULAR  

Horizon2020 projekte LPK uždavinys – parengti teorinę Ispanijos biotechnologų patirties 

perkėlimo ir veiklos plėtimo (angl. replication and scalability) galimybių studiją Lietuvai bio ir 

daugiasluoksnio plastiko atliekų žemės ūkio sektoriuje žiedinimo potencialo tema (verslo modeliai, 

žiedinimo grandinės, modelio diegimo gairės ir pan.) Lietuvos NUTS-2 regionui.  2025 parengta  

 

ERASMUS Mobilumo projektas aukštojo mokslo institucijų studentams/absolventams bei 

akademiniam bei administraciniam personalui „PATIRTIES PARTNERIAI” 

LPK ir aukštosios mokyklos – Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VILNIUSTECH), Vilniaus 

universitetas (VU), Kauno technologijos universitetas (KTU), Klaipėdos universitetas (KU), Vytauto 

Didžiojo universitetas (VDU) sujungė žinias bei patirtį ir bendrai vysto mokslo-verslo bendradarbiavimo 

projektą PATIRTIES PARTNERIAI. Projektas skatina ir finansuoja kokybišką tarptautinę ir vietinę studentų 

praktiką, užtikrina didesnes praktinio mokymosi galimybes, didina absolventų konkurencingumą tiek 

vietinėje, tiek tarptautinėje darbo rinkoje bei ankstyvos karjeros galimybes. Per universitetų ir verslo 

bendradarbiavimą skatinamas glaudesnis ryšys tarp švietimo ir darbo rinkos. 

Per 2025 m. finansuotos 295 studentų arba absolventų tarptautinės praktikos. Aukštųjų 

mokyklų akademinis ir administracinis personalas gilino žinias ir kompetencijas ES valstybių 

partnerinėse institucijose.  
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VERSLO FORUMAI, RENGINIAI 2025 

Sausio 7 d. LPK savo nariams surengė susitikimą su Nacionalinio plėtros banko UAB ILTE 

vadovais. ILTE atstovai pristatė šios valstybės valdomos įmonės verslui teikiamas finansavimo paslaugas 

ir sprendimus, taip pat įmonės veiklos strategines gaires ir prioritetines kryptis iki 2030 m. 

Sausio 22 d. LPK apsilankė Europos Komisijos Aplinkos generalinio direktorato direktorės 

pavaduotojas Patrick Anthony Child. Susitikime buvo pristatyti Komisijos darbo prioritetai. 

Sausio 28 d. LPK vyko susitikimas su naujuoju Lenkijos ambasadoriumi Lietuvoje Grzegorz Marek 

Poznański. Ambasadorius pristatė šį pusmetį ES Tarybai pirmininkaujančios Lenkijos prioritetus, iš kurių 

pagrindinis – saugumas, o pirmininkavimo programa pavadinta „Security, Europe“. 

Sausio 30 d. LPK lankėsi Uzbekistano Migracijos agentūros prie Ministrų Kabineto, Uzbekistano 

užsienio reikalų ministerijos bei Uzbekistano ambasados atstovai. Susitikime dėmesys buvo skirtas 

migracijai, mokymams ir įdarbinimui. 

Vasario 4 d. įvyko LPK prezidiumo posėdis su Premjeru Gintautu Palucku, kuriame buvo aptarti 

strateginiai organizacijos veiklos prioritetai 2025 metams bei naujausios politinės ir ekonominės 

aktualijos. 

Vasario 26 d. LPK prezidentas Vidmantas Janulevičius susitiko su praėjusių metų spalio pabaigoje 

darbą Lietuvoje pradėjusia Estijos ambasadore Kaili Terras. Buvo aptarta dvišalio ekonominio ir verslo 

bendradarbiavimo perspektyvos 

Vasario 27 d. susiekimo ministras Eugenijus Sabutis ir jo komanda susitiko su LPK atstovais. 

Susitikime aptarta būtinybė stiprinti bendradarbiavimą su įvairiomis rinkomis. 

Vasario 28 d. LPK lankėsi „QuantumBasel“ pajamų plėtros vadovas Robert Toole. Ši įmonė 

komerciniu pagrindu siūlo vietos ir užsienio organizacijoms pasinaudoti kvantinio kompiuterio 

pajėgumais. 

Vasario 28 d. LPK biure lankėsi JAV ambasados Lietuvoje patarėja ekonomikos ir politikos 

klausimais Elena Augustine ir JAV Prekybos departamento atstovė JAV ambasadoje Varšuvoje Stephanie 

Boles. JAV diplomatės pristatė savo šalies užsienio investicijų pritraukimo programą. 

Kovo 4 d. įvyko pažintinis LPK ir Filipinų Prekybos ir pramonės rūmų (PPR) susitikimas. PPR 

pristatė savo organizaciją ir jos vykdomas veiklas; pakvietė Lietuvos verslo atstovus dalyvauti 

svarbiausiame Filipinuose kasmetiniame tarptautiniame verslo forume ir parodoje, pakvietė LPK atvykti 

su verslo misija į Filipinus. 

Kovo 12 d. LPK apsilankė SAAB AB koncerno atstovai. Pagrindinis susitikimo tikslas buvo aptarti 

pramoninio bendradarbiavimo galimybes bei užmegzti glaudesnius ryšius su aukštųjų technologijų 

sektoriaus atstovais. 

https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-ilte-aptartos-verslui-teikiamo-finansavimo-paslaugos/
https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-ilte-aptartos-verslui-teikiamo-finansavimo-paslaugos/
https://lpk.lt/europos-komisijos-aplinkos-generalinio-direktorato-atstovas-lpk-pristate-komisijos-darbo-prioritetus/
https://lpk.lt/europos-komisijos-aplinkos-generalinio-direktorato-atstovas-lpk-pristate-komisijos-darbo-prioritetus/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-lenkijos-ambasadoriumi-ekonomikos-ir-saugumo-prioritetai/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-lenkijos-ambasadoriumi-ekonomikos-ir-saugumo-prioritetai/
https://lpk.lt/wp-content/uploads/programme-of-the-polish-presidency-of-the-council-of-the-european-union.pdf
https://lpk.lt/lpk-susitikime-su-uzbekistano-atstovais-demesys-migracijai-mokymams-ir-idarbinimui/
https://lpk.lt/lpk-prezidiumo-posedyje-diskusija-su-premjeru-ir-strateginiai-prioritetai/
https://lpk.lt/lpk-prezidentas-su-estijos-ambasadore-k-terras-dvisalio-ekonominio-ir-verslo-bendradarbiavimo-perspektyvas/
https://lpk.lt/susisiekimo-ministerijos-ir-lpk-susitikimas-aptartos-transporto-politikos-kryptys-ir-bendradarbiavimo-kryptys/
https://lpk.lt/sveicarijos-quantumbasel-siulo-pasinaudoti-superkompiuterio-galimybemis/
https://lpk.lt/jav-diplomatai-pristate-verslo-ir-investiciju-salygas-bei-galimybes/
https://lpk.lt/jav-diplomatai-pristate-verslo-ir-investiciju-salygas-bei-galimybes/
https://lpk.lt/jav-diplomatai-pristate-verslo-ir-investiciju-salygas-bei-galimybes/
https://lpk.lt/uzmegzti-rysiai-su-partneriais-filipinuose/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-saab-ab-atstovais-bendradarbiavimo-galimybes-saugumo-ir-gynybos-srityje/
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Kovo 17 d. LPK apsilankęs Vidaus reikalų ministras Vladislavas Kondratovičius dalyvavo keturių 

LPK komitetų posėdyje. Ministras pristatė savo komandą, su LPK nariais aptarė galimus darbo jėgos 

trūkumo Lietuvoje sprendimo būdus, susijusius su imigracija, jos procedūrų ir biurokratijos mažinimą, 

ginklų ir šaudmenų kontrolės teisinį reglamentavimą, diskutavo apie regioninės politikos problemas ir 

galimos naujos regionų ministerijos koncepciją. 

Kovo 17 d. LPK prezidentas susitiko su naująja Ukrainos ambasadore Lietuvoje Olha Nikitchenko. 

Susitikime aptarta dvišalių verslo ryšių plėtra. 

Kovo 21 d. LPK nariai susitiko su socialinės apsaugos ir darbo ministre Inga Ruginiene ir 

viceministre Aušra Putk. Susitikime aptartos ministerijos darbotvarkės prioritetinės temos bei 

diskutuota apie verslo bendruomenės lūkesčius. 

Kovo 24 d. įvyko LPK narių susitikimas su ekonomikos ir inovacijų ministru Luku Savicku ir 

viceministru Mariumi Stasiukaičiu. Ministras pasidalijo komandos darbo prioritetais ir strateginiais 

tikslais, kuriuos siekiama įgyvendinti per artimiausius metus. 

Kovo 31 d. vyko LPK narių susitikimas su žemės ūkio ministru Ignu Hofmanu. Susitikimo metu 

buvo aptarti pagrindiniai klausimai, susiję su maisto perdirbimo pramone, paramos žemės ūkio ir 

maisto sektoriui efektyvumu, kooperatyvų vaidmeniu bei infrastruktūros problemomis. 

Balandžio 2 d. įvyko LPK narių susitikimas su Lietuvą ir kitas Europos šalis lankiusiais Filipinų 4-

ių licencijuotų firmų, siūlančių šios šalies įvairių sričių specialistų įdarbinimo užsienio šalyse paslaugas 

bei jas jungiančios verslo asociacijos EC-ANZAEPP, vadovais. 

Balandžio 8 d. įvyko LPK narių susitikimas su užsienio reikalų ministru Kęstučiu Budriu ir 

viceministru Juliumi Pranevičiumi. Susitikime aptarti Vyriausybės užsienio politikos ir ekonominės 

diplomatijos prioritetai, geopolitinių įvykių poveikis Lietuvos pramonei bei verslui. 

Balandžio 14 d. įvyko LPK narių ir Švietimo, mokslo ir sporto ministrės Ramintos Popovienės ir 

jos komandos atstovų susitikimas. Susitikime buvo aptartos šios temos: Mokytojų trūkumas, regioniniai 

poreikiai, darbo rinkos tendencijos, taip pat moksliniai tyrimai ir inovacijos. 

Balandžio 14-16 d. LPK verslo delegacija lankėsi Briuselyje, kur dalyvavo susitikimuose su 

pagrindiniais ES sprendimų priėmėjais. Buvo susitikta su komisaru Andriumi Kubiliumi, su Bertrand 

L’Huillier, Vykdomojo pirmininko S. Sejourne kabineto vadovu, bei komisarų Hansen ir Roswall 

kabinetais. 

Balandžio 17 d. vyko LPK atstovų susitikimas su sveikatos apsaugos ministre Marija 

Jakubauskiene ir jos komandos nariais. Susitikime LPK nariai buvo susipažindinti su Sveikatos apsaugos 

ministerijos veiklos prioritetais ir aptarė verslo bendradarbiavimo galimybes sprendžiant sistemines 

problemas. 

https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-vidaus-reikalu-ministru/
https://lpk.lt/su-ukrainos-ambasadore-aptarta-dvisaliu-verslo-rysiu-pletra/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-lpk-nariu-susitikimas-su-ekonomikos-ir-inovaciju-ministru-luku-savicku/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-lpk-nariu-susitikimas-su-ekonomikos-ir-inovaciju-ministru-luku-savicku/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-nariu-susitikimas-su-zemes-ukio-ministru/
https://lpk.lt/su-filipinu-diplomatais-ir-verslo-atstovais-aptartos-sios-salies-specialistu-idarbinimo-lietuvoje-galimybes/
https://lpk.lt/su-filipinu-diplomatais-ir-verslo-atstovais-aptartos-sios-salies-specialistu-idarbinimo-lietuvoje-galimybes/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-nariu-susitikimas-su-uzsienio-reikalu-ministru-k-budriu/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-nariu-susitikimas-su-uzsienio-reikalu-ministru-k-budriu/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-nariu-susitikimas-su-svietimo-mokslo-ir-sporto-ministre-raminta-popoviene/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-nariu-susitikimas-su-svietimo-mokslo-ir-sporto-ministre-raminta-popoviene/
https://lpk.lt/lietuvos-pramonininku-konfederacijos-verslo-delegacija-briuselyje/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-sveikatos-apsaugos-ministre-bendradarbiavimas-del-efektyvesnes-ir-inovatyvesnes-sveikatos-sistemos/
https://lpk.lt/lpk-susitikimas-su-sveikatos-apsaugos-ministre-bendradarbiavimas-del-efektyvesnes-ir-inovatyvesnes-sveikatos-sistemos/
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Gegužės 5 d. įvyko LPK biure susitikimas su Kazachstano banko „BankCenterCredit, lizingo 

kompanijos „BCC Leasing“ ir verslo holdingo „TMK Limited LLP“ vadovais. LPK Lietuvos–Kazachstano 

Verslo tarybos pirmininkas Romas Austinskas pristatė LPK ir dvišalės verslo tarybos veiklą, LPK narių 

verslo interesus plėtojant verslą su Kazachstanu, o svečiai papasakojo apie jų vadovaujamų įmonių 

veiklą bei teikiamas paslaugas. 

Gegužės 6 d. įvyko LPK XII-asis suvažiavimas, kuriame aptarti esminiai klausimai, susiję su 

pramonės sektoriaus plėtra, socialinio dialogo ateitimi bei organizacijos vidine veikla. Taip pat šiame 

renginyje buvo paskelbti ir apdovanoti „Lietuvos metų eksportuotojai 2024“. Suvažiavime delegatai 

priėmė svarbius sprendimus: patvirtinti LPK 2024 m. finansinės atskaitomybės rezultatai, priimtas 

sprendimas atnaujinti LPK įstatus, į LPK asocijuotų narių gretas priimta ICW Baltics asociacija. 

Gegužės 13 d. LPK vyko susitikimas su aplinkos ministru Povilu Poderskiu ir jo komanda. 

Susitikimo metu aptarti svarbiausi klausimai, susiję su aplinkosaugos reikalavimų taikymu verslui, 

biurokratijos mažinimu ir bendradarbiavimu sprendžiant sistemines problemas įvairiuose sektoriuose 

– nuo renovacijos iki atliekų tvarkymo. 

Gegužės 20 d. LPK dalyvavo Norvegijos-Lietuvos verslo forume „Creating Partnership for 

Regional Defence“. Diskusijos metu apie Europos gynybos pramonės iššūkius tiekimo grandinėje buvo 

akcentuotos šios kryptys, kurios būtinos stiprinti: produkcijos standartizavimas, bendrosios rinkos 

stiprinimas, jungtiniai pirkimai, aiškūs užsakymai ir prognozuojama paklausa. 

Gegužės 22-23 d. LPK prezidentas Vidmantas Janulevičius dalyvavo verslo organizacijos 

„BusinessEurope“ Prezidentų Tarybos susitikime. Jame Europos verslo lyderiai aptarė svarbiausius ES 

iššūkius ir artėjančio Danijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetus.  LPK prezidentas akcentavo 

būtinybę stiprinti chemijos pramonę, ypač pasienio su Rusija valstybėse. Susitikimo pabaigoje buvo 

priimta Kopenhagos deklaracija, kurioje yra pristatomi aštuoni strateginiai veiksmai, kurių turėtų imtis 

ES per Danijos pirmininkavimą. 

Gegužės 28 d. įvyko susitikimas su Lenkijos verslo konfederacijos „Lewiatan“ prezidentu, Europos 

verslo asociacijos „BusinessEurope“ viceprezidentu Maciej Witucki. Susitikime daug dėmesio skirta 

Lietuvos ir Lenkijos verslo bendradarbiavimui gynybos pramonės srityje, taip pat aptartas regioninis 

bendradarbiavimas įtraukiant Ukrainos partnerius, ekonominio saugumo stiprinimą.  

Birželio 4 d. įvyko susitikimas su Japonijos ambasadoriumi Lietuvoje Shinsuke Shimizu. 

Susitikime aptartos dvišalės verslo bendradarbiavimo galimybės gynybos pramonės, infrastruktūros 

plėtros, atsinaujinančios energetikos, transporto ir logistikos srityse. 

Birželio 11-12 d. surengtas nuotolinis Ukrainos ir Lietuvos verslo forumas bei B2B tinklaveikos 

susitikimų sesijos. Forume dalyvavo 52 dalyviai pirmąją dieną, 43 – antrąją dieną, per abi dienas įvyko 

iš viso 23 individualūs B2B tinklaveikos susitikimai. 

https://lpk.lt/susitikimas-su-kazachstano-banko-lizingo-kompanijos-ir-verslo-holdingo-vadovais/
https://lpk.lt/susitikimas-su-kazachstano-banko-lizingo-kompanijos-ir-verslo-holdingo-vadovais/
https://lpk.lt/lpk-suvaziavime-apdovanojimai-eksporto-lyderiams-demesys-socialinio-dialogo-issukiams-ir-svarbus-sprendimai-organizacijos-viduje/
https://lpk.lt/susitikimas-su-aplinkos-ministru-aptarti-ministerijos-planai-detoksikuoti-biurokratija/
https://lpk.lt/norvegijos-lietuvos-verslo-forumas-partnerystes-regiono-gynybai/
https://lpk.lt/norvegijos-lietuvos-verslo-forumas-partnerystes-regiono-gynybai/
https://lpk.lt/pasitinkant-danijos-pirmininkavima-es-tarybai-verslas-siuncia-zinute/
https://lpk.lt/susitikimas-su-lenkijos-verslo-konfederacijos-lewiatan-prezidentu-maciej-witucki/
https://lpk.lt/susitikimas-su-lenkijos-verslo-konfederacijos-lewiatan-prezidentu-maciej-witucki/
https://lpk.lt/susitikimas-su-japonijos-ambasadoriumi-lietuvoje/
https://lpk.lt/surengtas-nuotolinis-lietuvos-ir-ukrainos-verslo-forumas/
https://lpk.lt/surengtas-nuotolinis-lietuvos-ir-ukrainos-verslo-forumas/
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Birželio 18 d. LPK įvyko susitikimas su susiekimo ministru Eugenijumi Sabučiu, kuris užbaigė 

ciklą, LPK bendruomenės inicijuotą, kuriuo siekta stiprinti konstruktyvų bendradarbiavimą tarp verslo ir 

viešojo sektoriaus. Susitikime aptartos transporto ir logistikos temos, akcentuojant svarbą užtikinti 

sklandžią visų transporto rūšių sąveiką. 

Birželio 16 d. įvyko susitikimas su Turkijos parlamentarais, kurie pokalbio metu išreiškė siekį 

padėti toliau plėtoti dvišalę prekybą prekėmis bei paslaugomis. Buvo pabrėžta, kad dvišalė prekyba 

tarp šalių per pastaruosius šešis metus padvigubėjo nuo 592 mln. eurų 2019 m. iki 1,18 mlrd. eurų 2024 

m. 

Liepos 10 d. įvyko nuotolinis seminaras, kuriame buvo diskutuojama apie viešuosius pirkimus ir 

dalyvavimo juose galimybes Šveicarijoje. 

Liepos 14 d. įvyko susitikimas su Jungtinių Arabų Emyratų ambasadore Lietuvai Noora Juma, 

kuriame buvo aptartos dvišalių verslo ryšių plėtojimo galimybės. 

Liepos 16 d. įvyko susitikimas su Danijos Karalystės ambasadore Lietuvoje Grete Sillasen, kuriame 

buvo aptartas ES saugumas, žalioji transformacija ir verslo konkurencingumas. 

Liepos 17 d. LPK susitiko su ambasadoriumi JAV ir Meksikai Gediminu Varvuoliu. Susitikimo metu 

buvo aptartos dvišalių ekonominių ir prekybinių santykių aktualijos bei perspektyvos. 

Rugpjūčio 4-6 d. Lietuvoje lankėsi Uzbekistano verslo delegacija, susitikime buvo siekiama 

stiprinti dvišalius verslo ryšius. 

Rugpjūčio 7 d. įvyko LPK inicijuotas susitikimas su krašto apsaugos viceministra Loreta 

Maskalioviene ir Gynybos resursų agentūros atstove Simona Pūkiene, kuriame buvo aptarti 

nacionalinės gynybos pramonės stiprinimo prioritetai, vietinės gamybos galimybės bei kliūtys 

efektyvesniam verslo ir valstybės institucijų bendradarbiavimui. 

Rugpjūčio 21 d. Lietuvos energetikos institute (LEI) lankėsi Lietuvos pramonininkų 

konfederacijos (LPK) delegacija. Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės, susijusios su 

energetikos kompetencijų centro įkūrimu Kaune ir galimomis bendromis veiklomis, kurios apimtų 

paraiškų rengimą ir dalyvavimą nacionaliniuose bei tarptautiniuose projektuose. 

Rugsėjo 4 d. įvyko septintasis Regioninės politikos forumas, kuriame buvo pabrėžtas poreikis 

stiprinti verslo balsą regionuose. 

Rugsėjo 16 d. susitikime su Premjere Inga Ruginiene LPK pristatė penkias strategines kryptis, 

kurios turėtų būti svarbios naujosios Vyriausybės veiklai. 

Rugsėjo 18 d. įvyko hibridinis Lietuvos-Kanados verslo ryšių plėtros bei tinklaveikos renginys, 

kuriame buvo pasidalinta informacija, kaip toliau plėtoti Lietuvos ir Kanados verslo ryšius. 

https://lpk.lt/lpk-atstovai-su-susisiekimo-ministru-aptare-transporto-sektoriaus-pletros-kryptis-ir-infrastrukturos-finansavima/
https://lpk.lt/turkijos-parlamentarai-kviecia-stiprinti-dvisalius-verslo-rysius/
https://lpk.lt/viesieji-pirkimai-sveicarijoje-ir-dalyvavimo-juose-galimybes/
https://lpk.lt/su-jae-ambasadore-aptarti-interesai-ir-galimybes-toliau-pletoti-dvisalius-verslo-rysius/
https://lpk.lt/susitikimas-su-danijos-ambasadore-demesio-centre-es-saugumas-zalioji-transformacija-ir-verslo-konkurencinguma/
https://lpk.lt/susitikimas-naujuoju-lietuvos-ambasadoriumi-jav-ir-meksikai-g-varvuoliu/
https://lpk.lt/stiprinami-lietuvos-ir-uzbekistano-verslo-rysiai-lpk-surenge-uzbekistano-verslo-delegacijos-vizita/
https://lpk.lt/lpk-gynybos-pramones-komiteto-posedyje-dialogas-su-kam-del-vietines-gamybos-ir-bendradarbiavimo-stiprini/
https://lpk.lt/lpk-gynybos-pramones-komiteto-posedyje-dialogas-su-kam-del-vietines-gamybos-ir-bendradarbiavimo-stiprini/
https://lpk.lt/lpk-stiprins-bendradarbiavima-su-lietuvos-energetikos-institutu/
https://lpk.lt/lpk-stiprins-bendradarbiavima-su-lietuvos-energetikos-institutu/
https://lpk.lt/regionines-politikos-forume-akcentuotas-poreikis-stiprinti-regionu-versla-ir-uztikrinti-lygiavertes-salygas/
https://lpk.lt/verslas-jautesi-kalbantis-i-uzdaras-duris-isnaudokime-proga-pradeti-nauja-pokalbi-lpk-paskirtajai-premjerei-pristate-5-strategines-kryptis/
https://lpk.lt/duotas-impulsas-lietuvos-ir-kanados-verslo-rysiu-pletrai/
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Rugsėjo 25 d. įvyko Energetinio efektyvumo konferencija, kurioje buvo aptarta, kaip Lietuvos 

pramonė gali išlikti konkurencinga globalių iššūkių ir technologinių pokyčių akivaizdoje. 

Spalio 1 d. Almatoje LPK, kartu su LR generaliniu konsulatu Almatoje ir padedant Kazachstano 

Nacionaliniams verslininkų rūmams „Atameken“ bei jų dukterinei įmonei – Kazachstaono užsienio 

prekybos rūmams, surengė dvišalę verslo forumą ir verslo tinklaveikos (B2B) sesiją bei verslo vakarienę 

Almatoje. Renginiai suteikė galimybę užmegzti naujus verslo kontaktus bei stiprinti dvišalius verslo 

ryšius. 

Spalio 15-16 d. Sopote, Lenkijoje vyko European Forum for New Ideas (EFNI), kuriame buvo 

diskutuojama apie Europos atsparumą ir konkurencingumą. 

Spalio 20 d. LPK prezidentas Vidmantas Janulevičius susitiko su Norvegijos Karalystės 

ambasadoriumi Lietuvoje J. E. Atle Konta Midttun. Susitikime buvo aptarta abiejų šalių verslo 

partnerystės plėtra. 

Spalio 23 d. Briuselyje vyko „BusinessEurope“ Vykdomojo komiteto (EXCO) posėdis, kurio 

darbotvarkėje  buvo – 2026 m. strateginiai prioritetai, ES pramonės iššūkių aptarimas bei nauja veiklos 

kryptis – „BusinessEurope“ gynybos ir saugumo darbo grupės sukūrimas. 

Spalio 31 d. vyko LPK narių susitikimas su vidaus reikalų ministru Vladislavu Kondratovič, kurio 

metu aptartos aktualiausios nacionalinio saugumo, gynybos ir gynybos pramonės plėtros temos. 

Lapkričio 5 d. įvyko Filipinų delegacijos vizitas LPK, kuriame buvo aptartos gynybos pramonės 

bendradarbiavimo galimybės. 

Lapkričio 12 d. įvyko jau trečiasis šiais metais Vilniaus rajono savivaldybės Verslo plėtojimo 

tarybos posėdis, kuriame savivaldybės administracija kartu su verslo atstovais aptarė aktualius regiono 

plėtros klausimus. 

Lapkričio 17 d. įvyko susitikimas su premjere Inga Ruginiene, kuriame buvo pabrėžtos būtinos 

prielaidos šalies ekonomikai augti. 

Lapkričio 28 d. LPK apsilankė Šiaurės Makedonijos užsienio reikalų ir užsienio prekybos ministras 

Timcho Mucunski. Susitikime aptartas dvišalės ekonomikos potencialas, abipusis siekis aktyvinti 

bendradarbiavimą, skatinant investicijas ir dvišalę prekybą IT, gynybos pramonės, infrastruktūros 

projektų įgyvendinimo ir kitose srityse. 

Lapkričio 28 d. LPK bendruomenė susitiko su finansų ministru Kristupu Vaitiekūnu. Susitikime 

aptarta Lietuvos ekonomikos situacija, Lietuvos biudžeto svarstymo procesas, mokesčių politikos 

pokyčiai ir verslui aktualūs iššūkiai. 

Gruodžio 9 d. įvyko Vilniuje viešėjusios Europos Komisijos narės Martos Kos susitikimas su 

Lietuvos Verslo asociacijų ir verslo atstovais. Susitikimo metu aptarti svarbiausi Europos strateginės 

https://lpk.lt/energetinio-efektyvumo-konferencijoje-apie-konkurencinguma-tvaruma-ir-dirbtini-intelekta/
https://lpk.lt/almatoje-surengtas-dvisalis-verslo-forumas/
https://lpk.lt/almatoje-surengtas-dvisalis-verslo-forumas/
https://lpk.lt/efni-forume-diskusijos-apie-europos-atsparuma-ir-konkurencinguma/
https://lpk.lt/su-norvegijos-ambasadoriumi-aptarta-abieju-saliu-verslo-partnerystes-pletra/
https://lpk.lt/su-norvegijos-ambasadoriumi-aptarta-abieju-saliu-verslo-partnerystes-pletra/
https://lpk.lt/businesseurope-posedis-briuselyje-lpk-prisideda-prie-europines-gynybos-ir-saugumo-darbo-grupes-kurimo/
https://lpk.lt/lpk-nariai-susitiko-su-vidaus-reikalu-ministru-vladislav-kondratovic/
https://lpk.lt/filipinu-delegacijos-vizitas-lpk-aptartos-gynybos-pramones-bendradarbiavimo-galimybes/
https://lpk.lt/verslo-ir-vilniaus-rajono-savivaldybes-partneryste-igauna-pagreiti-formuojamos-ekspertu-grupes/
https://lpk.lt/verslo-ir-vilniaus-rajono-savivaldybes-partneryste-igauna-pagreiti-formuojamos-ekspertu-grupes/
https://lpk.lt/susitikimas-su-ministre-pirmininke-i-ruginiene-apie-butinas-prielaidas-salies-ekonomikai-auginti/
https://lpk.lt/lietuva-ir-siaures-makedonija-ples-ekonomini-ir-verslo-bendradarbiavima/
https://lpk.lt/lietuva-ir-siaures-makedonija-ples-ekonomini-ir-verslo-bendradarbiavima/
https://lpk.lt/lpk-bendruomene-susitiko-su-finansu-ministru-k-vaitiekunu-pramone-visos-musu-ekonomikos-karuna-panasu-susiduria-su-strukturiniais-issukiais/
https://lpk.lt/lietuvos-verslas-ir-es-pletros-darbotvarke-dialogas-su-europos-komisijos-nare-marta-kos/
https://lpk.lt/lietuvos-verslas-ir-es-pletros-darbotvarke-dialogas-su-europos-komisijos-nare-marta-kos/
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darbotvarkės klausimai: ES plėtra ir konkrečiai Ukrainos bei Moldovos derybų dėl narystės pažanga, 

Moldovos reformų eiga, naujų jungčių su Pietų Kaukazu ir Centrine Azija projektai. 

Gruodžio  10 d. vyko metinis Lietuvos garbės Konsulų JAV suvažiavimas. LPK iniciatyva, padedant 

Lietuvos Respublikos ambasadai, buvo surengtas nuotolinis susitikimas su JAV valstijose reziduojančiais 

garbės konsulais, kuriame buvo išreikštas LPK siekis toliau plėtoti bendradarbiavimą. 

Gruodžio 10 d. įvyko kasmetiniai LPK „Lietuvos metų gaminys“ apdovanojimai. Ekspertų komisija 

šiemet skyrė 52 aukso ir 11 sidabro medalių. Ir kalėdinis šventinis vakaras, kuriame apdovanoti 

asmenys, kurie savo darbu stiprino verslo aplinką bei palaikė verslumo ugdymą ir inovacijų kūrimą 

Lietuvoje. 

 

  

https://lpk.lt/iteikti-lietuvos-metu-gaminio-2025-apdovanojimai-konkurse-pristatyta-dizaino-nominacijos-naujove/
https://lpk.lt/aukstaitijai-dedikuotame-sventiniame-vakare-lietuvos-pramonininku-konfederacija-pagerbe-verslo-ir-svietimo-lyderius/
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VEIKLOS VIEŠINIMAS IR ĮVAIZDIS 

Skaitmeniniai kanalai ir socialiniai tinklai 

LPK nuosekliai plėtojo pagrindinius skaitmeninius kanalus – interneto svetainę ir socialinius 

tinklus. Per 2025 m. „Facebook“ platformoje paskelbta 250 įrašų (vidutiniškai 4–5 per savaitę), kurie 

pasiekė 215,2 tūkst. peržiūrų ir buvo pasidalinti 118 kartų. 

„LinkedIn“ paskyroje publikuota 130 įrašų (2–3 per savaitę), orientuotų į verslo bendruomenę, 

partnerius ir sprendimų priėmėjus. Socialiniuose tinkluose buvo aktyviai komunikuojamos LPK 

iniciatyvos, renginiai, narių aktualijos ir ekspertinės įžvalgos. 

 

Išorinė komunikacija ir informavimas 

LPK nuolat informavo visuomenę apie savo veiklą – priimtas pozicijas, jų priežastis ir poveikį 

verslui, taip pat apie svarbiausius susitikimus, vizitus ir renginius, kuriuose buvo atstovaujama 

organizacijai ir jos nariams. Informacija reguliariai skelbta ir atnaujinama lpk.lt bei socialinių tinklų 

paskyrose. 

Organizacija aktyviai dalyvavo viešajame diskurse, teikdama komentarus žiniasklaidai ir 

prisidėdama prie aktualių ekonomikos klausimų aptarimo. Komunikacijoje nuosekliai laikytasi 

duomenimis grįsto, argumentuoto turinio principo. 

 

Tiesioginė komunikacija su nariais 

Siekiant užtikrinti nuolatinį ryšį su bendruomene, kartą per savaitę LPK nariams buvo siunčiamas 

naujienlaiškis, kuriame pateikiama aktuali informacija ir artėjančių renginių anonsai. 

 

Komunikacijos organizavimas 

Komunikacija buvo vykdoma vidiniais resursais, nesitelkiant išorinių viešųjų ryšių agentūrų, 

užtikrinant nuoseklų ir kryptingą organizacijos žinučių formavimą. 

 

 

LPK 2025 m. žiniasklaidoje 

paminėta 3 565 kartus  

(Šaltinis: UAB „Mediaskopas”) 

  

https://www.facebook.com/konfederacija/posts/pfbid02mpHS9WL1YVfEVxBb41d2hL4ipbxHwn7n3WnBU7opxiXF1qAoNwCErKvYUe7anN3Dl
https://www.linkedin.com/company/lithuanian-confederation-of-industrialists/?viewAsMember=true
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APDOVANOJIMAI 

2025 metais LPK nusipelniusioms įmonėms ir asmenims suteikė šiuos apdovanojimus: 

Nominacija „Profesijos riteris“ suteikta 57 asmenims.  

Nominacija „Lietuvos metų eksportuotojas – 2024“ suteikta 7 įmonėms.  

 

2025 metais įsteigta nauja LPK nominacija „LPK 

bendruomenės ąžuolas“, skiriama siekiant pagerbti 

bendruomenei nusipelniusius lyderius.  

 

Pirmoji nominacija „LPK bendruomenės ąžuolas“ 

įteikta SDG įmonių grupės prezidentui Eduardui Jasui 

(jo vardu LPK girioje bus pasodinta 30 medelių). 

 

 

P. Vileišio vardo nominacija suteikta 3 asmenims:  

• UAB „SDG“ prezidentui Eduardui Jasui; 

• Šiaulių Didždvario gimnazijos moksleivei Emanuelė Poškaitei; 

• Mykolo Romerio universiteto studentei Karolinai Pralgauskytei. 

 

 

V. A. Graičiūno nominacija suteikta Lietuvos 

kooperatyvų sąjungos valdybos pirmininkui 

Alvydui Pridotkui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LPK garbės aukso ženklas įteiktas 

„Lietuvos Junior Achievement“ direktorei 

Andželikai Rusteikienei 

 

 

 

 

  

  

https://lpk.lt/apdovanojimai/lpk-bendruomenes-azuolas/
https://lpk.lt/apdovanojimai/lpk-bendruomenes-azuolas/
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KONKURSAS „LIETUVOS METŲ GAMINYS – 2025“ 

 

 

 

Gruodžio 10 d. Vilniuje 29-ąjį kartą įteikti Lietuvos pramonininkų konfederacijos (LPK) rengiamo 

kasmetinio konkurso „Lietuvos metų gaminys“ apdovanojimai. Apibendrinusi paraiškas vertinusių 

ekspertų išvadas, komisija, atstovaujanti skirtingoms pramonės ir verslo šakoms, 7-iose kategorijose 

skyrė 52 aukso ir 11 sidabro medalių.  

 

 

Diagrama Nr. 4 Konkurse „Lietuvos metų gaminys – 2025“ LPK suteiktų apdovanojimų pasiskirstymas pagal sektorius 

  

https://lpk.lt/iteikti-lietuvos-metu-gaminio-2025-apdovanojimai-konkurse-pristatyta-dizaino-nominacijos-naujove/
https://lpk.lt/iteikti-lietuvos-metu-gaminio-2025-apdovanojimai-konkurse-pristatyta-dizaino-nominacijos-naujove/
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LPK ADMINISTRACIJA  

2025 m. LPK komandą sudarė 13 darbuotojų. 

 

 
LPK direkcijos darbuotojai kalėdiniame LPK bendruomenės renginyje 

 

 

 

 

Plačiau apie Lietuvos pramonininkų konfederaciją www.lpk.lt 

 

Kviečiame sekti LPK paskyras Facebook ir LinkedIn 

 

KONTAKTAI  

Vilniaus g. 31, Vilnius  

Tel.: +370 5 243 10 67  

El. p.: sekretoriatas@lpk.lt  

Įmonės kodas: 110058241  

PVM kodas: 

LT100002156611  

../2024%20m.%20LPK%20administracijos%20ataskaitos/www.lpk.lt
https://www.facebook.com/konfederacija
mailto:sekretoriatas@lpk.lt

